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Sesje w Ratuszu  
„live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich 
okolicznościach zapadają uch-
wały Rady Miejskiej? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy do-
stęp do internetu i komputera! 
Od 4 czerwca można tam śledzić 
bezpośredni, rejestrowany przez 
kamery przebieg sesji RM. W tym  
celu wystarczy wejść na stronę 
www.um.gliwice.pl.

5
Nie umiałem  
stać z boku
4 czerwca 1989 roku odbyły się 
częściowo wolne wybory do pol-
skiego parlamentu. Latem powstał 
Gliwicko-Zabrzański Komitet Oby-
watelski „Solidarność”. Wystą- 
pił on z inicjatywą przeprowadze-
nia otwartego konkursu na stano-
wisko prezydenta Gliwic. Wybrano 
Zbigniewa Pańczyka, który na na-
szych łamach wspomina atmosfe-
rę tamtych dni.

8
Autobusy zamiast 
tramwajów
Za kilka tygodni zamiast tramwa-
jów kursujących obecnie na liniach 
1 i 4 (od Wójtowej Wsi do zajezdni 
przy ulicy Chorzowskiej) na ulice 
wyjadą niskopodłogowe autobusy 
„A4”. Będą jeździły tą samą trasą, 
co obecnie tramwaje. Mają kur-
sować mniej więcej co 10 minut  
w godzinach szczytu.

„Księga wspomnień” na stronie www.jp2gliwice.pl pełna jest ciepłych 
refleksji o wizycie papieskiej sprzed 10 lat. 
„Miałam wtedy 13 lat, byłam w pierwszej klasie gimnazjum i z samego 
rana dowiedziałyśmy się z mamą o przyjeździe Papieża. Bez wahania: 
idziemy na lotnisko, a nie do szkoły, wszak powód nieobecności 
jest najwyższej wagi :). Mieszkam dość blisko lotniska; 
już niedaleko od domu ulice zapełniały się spieszą-
cymi tam tłumami. Pamiętam tłok, gwar, machanie 
chorągiewką, skandowanie ze wszystkimi. Papieża 
znad tłumu nie widziałam, nie najlepiej słyszałam, ale 
jestem zadowolona, że byłam tam wówczas. Gdy odle-
ciał, zobaczyłam... moją klasę ze szkoły. Po południu 
tata opowiadał nam, że widział Papieża, bo stał bli-
żej... i z pracy przybyli, by Go spotkać :)” [wpis Eleonory  
z 5 kwietnia br.]. 
17 czerwca minie równo dekada od krótkiej, wzruszającej 
wizyty apostolskiej Jana Pawła II na gliwickim lotnisku. 
Obfitowała w naprzemienny smutek i wielką radość, nagłe 
zwroty akcji. „Miał przyjechać, nie przyjeżdża... Nie ma przy-
jechać, przyjeżdża...”. Jednak nas odwiedził. Na spotkanie  
z Nim, zapowiedziane późnym wieczorem 16 czerwca, przybył 
– bagatela! – ponadpółmilionowy tłum wiernych. Przypomnij-
my sobie ten czas, biorąc udział w uroczystościach papieskich 
organizowanych od 14 do 17 czerwca. Szczegóły na str. 7.

Powitajmy go jeszcze raz

Następne wydanie MSI 

18 czerwca 2009 r.

W niedzielę, 7 czerwca, w całym 
kraju odbędą się – po raz drugi  
w dziejach Polski – wybory do Par-
lamentu Europejskiego. Pamiętaj-
my – NASZ świadomy udział w tym 
wydarzeniu pomoże nadać realny 
kształt działaniom Unii Europejskiej  
w nadchodzących pięciu latach! 
Nie rezygnujmy zatem z możliwo-
ści samodzielnego wpłynięcia na 
bieg spraw toczących się w Brukseli  
i Strasbourgu. 

Przyjdźcie do lokali wyborczych! Zy-
skajcie wpływ na swoją przyszłość! 
Nie zapominajcie też, że tylko ten, 
kto zagłosuje, ma później prawo 
krytykować...

Kto kandyduje?  
Jak i gdzie głosować?  

Czytaj na stronach 9-15.

GŁOS MA 
ZNACZENIE!
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Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje,
że w okresie wiosenno-letnim zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punktu Pasz-
portowego działającego w naszym mieście. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców, w placówce przy ul. Powstańców Warszawy 10 wprowadzono (do 31 lipca 2009 r.) 
dodatkowe dyżury pracowników. W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są 
dostępne dla interesantów w godzinach od 7.30 do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy 
i piątki od 7.30 do 15.30.

Pomoc dla Policji
W naszym kraju coraz bardziej odczuwalne są skutki kryzysu ekonomicz-
nego. Poszczególne rządowe resorty wprowadziły oszczędności. Policja, 
podlegająca Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji, jest jedną 
z instytucji, które najbardziej dotknęły cięcia budżetowe.

W 2009 r. śląski garnizon dostał z budżetu państwa o 80 mln zł mniej niż rok temu. Co 
oznacza, że odpowiednio mniejsze pieniądze otrzymały poszczególne jednostki w naszym 
województwie. W efekcie Komenda Miejska Policji w Gliwicach musiała zracjonalizować swo-
je wydatki. – Zmodyfikowaliśmy gospodarkę transportową. Wstrzymane zostały także inwestycje 
i remonty. Analizujemy i minimalizujemy koszty szkoleń, podróży służbowych i usług telefonicz-
nych. Jednak główną zasadą wszystkich podejmowanych działań jest założenie, że oszczędności 
nie mogą odbić się na bezpieczeństwie mieszkańców – tłumaczy Marek Słomski, rzecznik praso-
wy gliwickiej KMP.

W połowie maja Komenda Miejska Policji w Gliwicach zwróciła się do samorządu miasta  
z prośbą o dofinansowanie zakupu paliwa do samochodów służbowych gliwickich funkcjona-
riuszy. – W związku z ograniczoną pulą przekazanych środków przeprowadziliśmy analizę swoich 
wydatków i oszacowaliśmy, że na paliwo możemy wydawać co miesiąc około 25 tys. zł. Pomimo 
wprowadzenia szeregu czynności mających na celu zmniejszenie kosztów, w ciągu dwóch miesięcy 
kwota ta została przekroczona o 15 tys. zł – informuje Teofil Marcinkowski, komendant gliwic-
kiego garnizonu. Co to oznacza? Bez dodatkowego wsparcia, pod koniec roku wykorzystanie 
radiowozów zostałoby ograniczone do naprawdę niezbędnych wyjazdów. Prezydent miasta po-
zytywnie rozpatrzył wniosek KMP i podjął decyzję o przekazaniu jednostce 50 tys. zł z rezerwy 
ogólnej budżetu Gliwic. Garnizon powinien otrzymać pieniądze jeszcze w czerwcu.

Warto odnotować, że samorząd od lat systematycznie wspiera finansowo gliwickich poli-
cjantów. Środki przeznaczane były m.in. na opłacenie 
dodatkowych patroli w godzinach pozasłuż-
bowych, zakup radiowozów, sprzętu i wy-
posażenia funkcjonariuszy, sfinanso-
wanie nagród dla dziel-
nicowych. W 2008 r. 
samorząd prze-
kazał gliwic-
kiej jedno-
stce ponad 
800 tys. zł. 
Natomiast 
w budże-
cie miasta na 
2009 r. dla KMP 
zarezerwowano ponad  
1 mln zł. (bom)

Przypominamy właścicielom nieruchomości 
o potrzebie sprawdzenia wpisów w księgach wie-
czystych, prowadzonych przez wydziały ksiąg 
wieczystych w sądach rejonowych właściwych 
według miejsca położenia nieruchomości. Dla 
nieruchomości położonych na terenie Gliwic 
księgi wieczyste prowadzone są przez Wy-
dział VIII Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego  
w Gliwicach. 

W celu zapewnienia prawidłowej ochrony 
prawa własności każdy właściciel powinien 
sprawdzić, czy dla jego nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta oraz czy da-
ne w niej zawarte są zgodne z rzeczywistym 
stanem prawnym. W przypadku stwierdzenia 
niezgodności między stanem prawnym nieru-
chomości ujawnionym w księdze wieczystej,  
a rzeczywistym stanem prawnym, osoba, której 
prawo jest wpisane błędnie albo jest dotknięte 
wpisem nieistniejącego obciążenia lub ograni-
czenia, powinna podjąć działania mające na celu 
uregulowanie tego stanu przez sprostowanie 
oznaczenia bądź dokonanie wpisu w księdze 
wieczystej.

Najważniejsze informacje dotyczące zasad 
i funkcjonowania ksiąg wieczystych dostępne 
są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl). Jednocześnie 
przypominamy, że dla mieszkańców Gliwic został 
utworzony punkt informacyjno-konsultacyjny 
z siedzibą w Wydziale Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Można 
tam zasięgnąć informacji o rodzaju i sposo-
bie działań niezbędnych do uzyskania tytułu 

prawnego do zajmowanych nieruchomości  
i ujawnienia ich praw w księgach wieczystych.
Niżej podajemy niezbędne adresy:  

 Wydawanie wypisów i wyrysów z operatu 
ewidencji gruntów i budynków: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Wydział Geodezji i Kar-
tografii, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, 
pokój 417, IV piętro, tel. (032) 239-12-01, (032) 
239-11-48, czynny w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek – środa 8.00-16.00, czwartek 
8.00-17.00, piątek 8.00-15.00

 Punkt informacyjno-konsultacyjny : 
Urząd Miejski w Gliwicach,Wydział Gospo-
darki Nieruchomościami, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice, pokój 374, III piętro, tel. 
(032) 239-12-38, email: gn@um.gliwice.pl, 
czynny w godzinach pracy urzędu (jw.)

 Sąd Rejonowy w Gliwicach, Wydział VIII 
Ksiąg Wieczystych: ul. Wieczorka 10a,  
44-100 Gliwice, parter – sekretariat pokój 
029, Centrala Informacja 031, Przeglądarka 
032, tel. (032) 33-87-404 – sekretariat, tel. 
(032) 33-87-401 – biuro podawcze, fax (032) 
33-87-595, czynny w godzinach: poniedziałek 
8.00 – 18.00, wtorek – piątek 8.00 – 14.00

Dodatkowo informujemy, że Wydział Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach prowadzi postępowania mające na 
celu ujawnienie w księgach wieczystych prawa 
własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz 
jednostek samorządu terytorialnego zgodnie 
z ustawą z 7 września 2007 r. (Dz. U. nr 191,  
poz. 1365). 

Sprawdź zgodność wpisów w księdze wieczystej  
z rzeczywistym stanem prawnym swojej nieruchomości

Cukrzyca – dowiedz się więcej!
– Zapraszamy mieszkańców Gliwic na bezpłatne spotkanie poświęcone pro-

filaktyce i leczeniu cukrzycy – zachęca Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego. Odbędzie się ono w czwartek, 18 czerwca,  
w sali sesyjnej UM, w godzinach od 10.30 do 14.30. Zainteresowani wysłucha-
ją wykładu oraz będą mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji i badań 
(pomiar ciśnienia tętniczego, masy ciała, poziomu cukru we krwi, BMI, wyko-
nanie testu HbA1c). Porad udzieli dr Barbara Jankowska-Bobek, specjalistka 
z dziedziny diabetologii. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale 
Zdrowia i Spraw Społecznych pod numerami telefonów: 032-239-12-59, 032-
238-54-31. (bom)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca 

mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbę-
dzie się w poniedziałek, 8 czerwca. Osoby zainteresowane niesieniem bezinte-
resownej pomocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 
do 17.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem 
głównym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdro-
wy człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co 
najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie 
dokumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie od-
dawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest 
wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

Ekoseminarium
Polski Klub Ekologiczny – Koło Miejskie w Gliwicach zaprasza do udziału  

w seminarium pt. „Przetwórstwo produktów rolnictwa ekologicznego”. Jest ono 
organizowane w ramach ogólnopolskiej kampanii informacyjnej „Rolnictwo 
ekologiczne”. Spotkanie odbędzie się w piątek, 5 czerwca, w Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej (ul. Rybnicka 27). – Do udziału zapraszamy wszystkich zainte-
resowanych tematem, a także przetwórców rolno-spożywczych, organizacje zrze-
szające producentów żywności oraz osoby, które chciałyby prowadzić działalność 
w obszarze produkcji ekologicznej – zachęcają organizatorzy. 

Uczestnicy spotkania dowiedzą się m.in., jak działa system kontroli i certy-
fikacji w rolnictwie ekologicznym, w jaki sposób pakować i znakować produk-
ty „eko”, jakie zasady obowiązują w przetwórstwie tego typu artykułów rolno-
spożywczych. Ponadto poznają przepisy dotyczące produkcji i sprzedaży oraz 
możliwości wykorzystania środków unijnych. 

Udział w seminarium jest bezpłatny. Więcej informacji można uzyskać te-
lefonicznie, dzwoniąc pod numer: 032-231-85-91, 0697-988-056, faksem: 032- 
231-85-91 lub mailowo: biuro@pkegliwice.pl. (bom)

Zdrowie i zabawa
W sobotę, 6 czerwca, przy Szkole Podstawowej nr 9 (ul. Sobieskiego 14) 

zaparkuje mammobus. Zainteresowane panie będą mogły skorzystać z badań 
mammograficznych. Dla kobiet w wieku od 50 do 69 lat są one bezpłatne (fi-
nansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia). Propagowanie profilaktyki raka 
piersi połączone będzie z rodzinnym festynem organizowanym przez dyrekcję 
placówki i grono pedagogiczne. W programie przewidziano różnorodne atrakcje: 
sportowe, artystyczne i gastronomiczne. Dzieci będą mogły pobawić się w gu-
mowym zamku, na zjeżdżalni i torze przeszkód lub pojeździć na quadach. Prze-
prowadzona zostanie loteria fantowa i aukcja prac wykonanych przez uczniów. 
Zaplanowano także pokaz ratownictwa straży pożarnej i występy artystyczne 
młodzieży oraz zaproszonych gości. Początek imprezy – godz. 10.00. (bom)

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów zawiadamia, że 4 czerwca powi-
nien się rozpocząć trzeci etap robót w ramach modernizacji gospodarki wod-
no-ściekowej przy ulicy Dolnej Wsi. W związku z tym zmieniona zostanie orga-
nizacja ruchu w tym rejonie. Mieszkańcy będą mogli przejeżdżać ulicą Dolnej 
Wsi na odcinku od ulicy Ciupków do ulicy Głowackiego. Zamknięty zostanie 
natomiast odcinek Dolnej Wsi pomiędzy ulicami Głowackiego i Nowy Świat. 
Termin tymczasowej zmiany organizacji ruchu może ulec zmianie ze względu 
na warunki atmosferyczne. PWiK przeprasza wszystkich użytkowników dróg za 
powstałe utrudnienia. (al)

KOMUNIKAT DROGOWY

Grupa wsparcia 
Od połowy maja w siedzibie Gliwickiego Ośrodka Integracji Niepełnospraw-

nych (ul. Zwycięstwa 34 oficyna) działa grupa wsparcia dla rodzin dotkniętych 
chorobą Alzheimera. – Jeżeli wśród twoich bliskich jest osoba chora na Alzhe-
imera i nie potrafisz sobie z tym poradzić zapraszamy na nasze spotkania – za-
chęcają organizatorzy. Zajęcia grupy są organizowane w każdy trzeci piątek 
miesiąca. Początek – godzina 16.00. Więcej informacji na stronie internetowej  
www.goin.gliwice.pl. (bom)
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Jego budowa trwa od czerwca ubiegłego roku. Zadanie to – na zlecenie GDDKiA – wykonuje grecka firma J&P AVAX. 
Koszt inwestycji ma sięgnąć 850 mln zł. Przewidywany termin zakończenia robót to – jak deklaruje Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad – listopad br. – Prace związane z budową trzypoziomowego skrzyżowania łączącego bezko-
lizyjnie autostrady A1 i A4 oraz Drogę Krajową nr 44 przebiegają bardzo sprawnie. Roboty trwają na 16 obiektach mosto-
wych, zaś zamknięty fragment 
ul. Pszczyńskiej jest w przebu-
dowie – opisuje stan zaawan-
sowania prac Dorota Marzyń-
ska z GDDKiA. 

Przypomnijmy zatem, że 
w obrębie węzła powstaje  
17 łącznic, 5 dróg dojazdo-
wych, 15 dróg serwisowych  
i 10 jezdni zbierająco-rozpro-
wadzających. Ich łączna dłu-
gość wyniesie 33 km. Wyko-
nawca odpowiada też za po-

stawienie 16 obiektów inżynierskich (w tym 2 stumetrowych wiaduktów). Sama trasa A1 – na którą 
składają się dwie jezdnie z trzema pasami ruchu w każdą stronę – ma przebiegać na węźle prawie 
w całości na nasypie. Jego maksymalna wysokość na skrzyżowaniu A1 z A4 wyniesie 14 m. 

Mimo trwania robót na węźle autostradowa „czwórka” jest przejezdna – przypomina Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Zamykane są jednak pojedyncze pasy ruchu przy 
jednoczesnym ograniczeniu prędkości pojazdów do 50 km/h. Utrudnienia te obejmują około  
500-metrowy odcinek autostrady, ale ruch samochodów możliwy jest w obu kierunkach.

– Ulica Pszczyńska, usytuowana w ciągu Drogi Krajowej nr 44, zostanie połączona z autostradami A1 i A4 poprzez rondo zlokalizowane na wysokości stacji benzynowej. Będzie ono zaopatrzo-
ne w sygnalizację świetlną – wyjaśnia Dorota Marzyńska, specjalista ds. komunikacji społecznej GDDKiA. – Pod rondem znajdzie się przejazd umożliwiający bezpieczne i komfortowe podró-
żowanie na trasie Gliwice – Mikołów. W tym celu zamknięty fragment ul. Pszczyńskiej będzie gruntownie przebudowywany na odcinku o długości 2,1 km od ul. Granicznej do ul. Okrężnej. Roboty 
już trwają. Przewidywany termin zakończenia prac to listopad br. Podkreślę jednak, że przebudowa 2-kilometrowego 
fragmentu Pszczyńskiej nie obejmie modernizacji usytuowanego w jej ciągu wiaduktu kolejowego nad torami kolejo-
wymi – peroruje przedstawicielka GDDKiA.

Co stanie się z wiaduktem? – Wzdłuż modernizowanego przez GDDKiA odcinka ul. Pszczyńskiej powstaną w przy-
szłości ogromne centra handlowe. Budowanie za duże pieniądze z miejskiej kasy nowego wiaduktu w ciągu tej ulicy to 
zapewnianie centrom gotowej infrastruktury służącej również do ich obsługi. To nie jest naszym celem, tym bardziej, że 
do tej pory to inwestorzy współfinansowali część układu drogowego w okolicy. Tak powinno być i tym razem – komen-
tuje Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta.

Warto dodać, że od niedawna na terenie Gliwic trwa też budowa wyjątkowo skomplikowanego fragmentu autostrady A1, wiodącego od skrzyżowania A1 – A4 (na południu) do Drogi 
Krajowej nr 88 (na północy). Inwestycję tę realizuje – na zlecenie GDDKiA – konsorcjum firm Polimex – Mostostal, Doprastav – Bratysława, Eurovia Polska z Wrocławia oraz Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych i Mostowych z Kędzierzyna-Koźla. Ten odcinek „jedynki” znajduje się w całości w granicach miasta i będzie docelowo fragmentem autostradowej obwodnicy Gli-
wic. – Zostanie udostępniony kierowcom za dwa lata – deklaruje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Wybudowanie 6,5 km trasy pochłonie ponad miliard złotych. Na trasie jej przebiegu znalazły się m.in. takie „przeszkody”, jak: ulica Chorzowska (w pobliżu zajezdni tramwajowej i au-
tobusowej), rzeka Bytomka, tory kolejowe, ulica Królewskiej Tamy, rzeka Kłodnica, ulica Kujawska, giełda samochodowa czy planowana Drogowa Trasa Średnicowa. Ich bezproblemowe  
(i bezkolizyjne) pokonanie umożliwią dwie estakady. Dłuższa (1663 m) powiedzie nad torami kolejowymi, ulicą Chorzowską i rzeką Bytomką. Krótsza (521 m) poprowadzi nad 
rzeką Kłodnicą i ulicą Kujawską. Co więcej, zaplanowano oddzielne estakady dla każdego kierunku ruchu! Szczegółowy opis odcinka można znaleźć w archiwalnym wydaniu  
MSI z 9 kwietnia br. (kik)

Od „starej autostrady” (DK 88) w gliwickich Żernikach po granicę Polski z Republiką Czeską w Gorzyczkach prowadzone są szeroko zakrojone 
prace związane z budową śląskiego odcinka A1. W naszym mieście zaawansowane roboty trwają m.in. przy ul. Pszczyńskiej – na jednym z najwięk-
szych w Europie skrzyżowań autostrad. Daleko posunięta jest też realizacja 15-kilometrowego odcinka „jedynki” prowadzącego od gliwickiego 
węzła A1 – A4 w kierunku Knurowa, Czerwionki-Leszczyn i Bełku. Inwestycje te, jak wskazuje terminarz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad, powinny zakończyć się na Śląsku najwcześniej – na przełomie października i listopada br. Warto dodać, że równolegle w Gliwicach ma 
zostać przebudowany krótki (2,1 km) odcinek zamkniętej ul. Pszczyńskiej – od węzła A1 – A4 do ul. Okrężnej. Czego należy się spodziewać?

15-kilometrowy odcinek „jedynki” prowadzący od gliwickiego węzła A1 – A4 w kierunku Knurowa, 
Czerwionki-Leszczyn i Bełku także buduje grecka firma J&P AVAX. Koszt robót oszacowano na ponad 
213 mln euro (inwestycja jest współfinansowana z Funduszu Spójności). Prace ruszyły przed dwoma 
laty, a zakończą się – jak informuje GDDKiA – w październiku br. Trasę A1 mają tworzyć dwie jezdnie  
z trzema pasami ruchu w każdą stronę, z elementami zabezpieczenia nasypów na terenach poddanych 
eksploatacji górniczej. Zaplanowano też przebudowę dróg lokalnych w miejscach ich styku z autostra-
dą, wzniesienie kilkunastu wiaduktów i mostów oraz stworzenie 3 węzłów drogowych – w Knurowie 
(na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką 921), Dębieńsku (przecięcie z drogą S 4353 w Czerwionce-Lesz-
czynach) i Bełku (skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 925 w Czerwionce-Leszczynach). Przewidziano 
również montaż ekranów akustycznych. 

– Prace na tym odcinku są bardzo zaawansowane. Wykonano m.in. estakadę w Knurowie (nad stawem 
Moczury, ul. Dworcową i torami PKP), przejście dla dużych zwierząt oraz inne obiekty mostowe. Trwają jeszcze 
roboty drogowe i mostowe, a także niezbędne humusowanie – zawiadamia rzecznik prasowy GDDKiA.

A1, A4, PSZCZYŃSKA

Skrzyżowanie „jedynki” z „czwórką”

Rondo

Z Gliwic na południe...
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Przypomnijmy, że od zimy obowiązuje zmieniona organizacja ruchu pojazdów przemieszczających się do-
tąd ul. Pszczyńską. W bezpośrednim sąsiedztwie budowanego węzła A1 – A4 mogą nią przejeżdżać wyłącznie 
autobusy komunikacji miejskiej i pojazdy uprawnione – w tym samochody dojeżdżające do firm zlokalizowa-
nych w pobliżu ul. Pszczyńskiej i Okrężnej. Dla pozostałych kierowców zostały wyznaczone objazdy prowadzą-
ce przez węzły autostradowe w Bojkowie i Ostropie (samochody osobowe) oraz Kleszczowie (samochody cię-
żarowe). Mieszkańcy Gliwic i okolic mogą skorzystać dodatkowo m.in. ze skrótu ulicami: Bojkowską – Rolników 
– Graniczną – Pszczyńską – Gliwicką w obrębie Przyszowic.
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Górnośląskie Centrum Edukacyjne im. Marii Skłodowskiej-Curie zaprasza na Dzień Otwarty Szkoły dla Dorosłych. Placów-
ka mieszcząca się przy ul. Okrzei 20 otworzy swoje podwoje dla wszystkich zainteresowanych w sobotę, 6 czerwca, o godz. 
12.00. W programie przewidziano prezentację oferty edukacyjnej GCE oraz perspektyw kształcenia ustawicznego. Imprezę 
urozmaici wykład Andrzeja Jarczewskiego – klucznika gliwickiej Radiostacji, a także koncert muzyki popularnej. Przypomnij-
my, że GCE jest jedynym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gliwicach. To placówka publiczna, bezpłatna, edukująca do-
rosłych na poziomie ponadgimnazjalnym i policealnym. Czerwcowe spotkanie jest organizowane razem z firmą CTC Polska 
w ramach projektu „Szkoła otwarta dla dorosłych. Modernizacja systemu kształcenia ustawicznego na potrzeby śląskiego 
rynku pracy”. (al) 

Spędzasz sierpień w mieście? Obawiasz się nudy? Chcesz połączyć przyjemne z pożytecznym? Gliwickie Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych ma dla Ciebie propozycję! – W sierpniu zapraszamy młodzież szkół ponadgimnazjalnych do uczestnictwa 
w Letniej Szkole Aktywności Społecznej. Składa się na nią cykl 6 spotkań warsztatowych, podczas których uczestnicy będą mieli okazję 
poznać młodych, aktywnych ludzi ze swojego miasta, dowiedzieć się, czym jest aktywność społeczna, poznać możliwości związane 
z realizacją własnych pomysłów na zagospodarowanie czasu wolnego, rozwój zainteresowań czy zdobycie pierwszych doświad-
czeń zawodowych, wreszcie – wspólnie stworzyć własny projekt i dowiedzieć się, jak go zrealizować – wyjaśniają pracownicy GCOP.  
– Pierwsza grupa „wystartuje” 17 sierpnia. Zajęcia będą prowadzone w siedzibie Inkubatora Organizacji Pozarządowych przy ul. Ko-
ściuszki 35 w godzinach od 13.00 do 17.00. Na ich zakończenie każdy uczestnik otrzyma dyplom – informują organizatorzy. Zgło-
szenia należy dostarczyć do 30 czerwca – osobiście w siedzibie IOP (czynny od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 18.00), 
pocztą elektroniczną na adres inkubator@gcop.gliwice.pl bądź faksem na nr 032-238-81-67. Z uwagi na ograniczoną liczbę 
miejsc będzie brana pod uwagę kolejność zgłoszeń! Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy można znaleźć 
na stronie www.inkubator.gcop.gliwice.pl w zakładce „aktualności” lub w siedzibie Inkubatora przy ul. Kościuszki 35. (kik)

Nauka dla dorosłych

Wakacyjna szkoła aktywności 

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

18 czerwca w Gliwickim Teatrze Muzycznym odbędzie się czwarta Gliwicka Gala Młodych Talentów „Zwiastuny 2009”. 
Imprezę organizuje Szkoła Podstawowa nr 21. To nie konkurs, ale prezentacja utalentowanych artystycznie uczniów gliwic-
kich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a także innych placówek, w których są prowadzone zajęcia 
artystyczne. Każdy z uczestników musi jednak spełnić istotny warunek – uzyskać wcześniej nagrody w konkursie na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim (kategorie: śpiew, taniec, recytacja, gra na instrumencie, aktorstwo, plastyka, fotografia i inne dys-
cypliny artystyczne). Uczniowie zgłaszani są przez dyrektorów placówek. Podczas tegorocznego spotkania prezydent Gliwic 
wręczy 65 statuetek („ZWIASTUNÓW”) indywidualnym uczestnikom prezentacji lub zespołom. Kto znajdzie się w tym gronie? 
Tego będzie się można dowiedzieć podczas uroczystości, która rozpocznie się o godz. 18.00. (al)

Gala młodych talentów

PROGRAM SESJI
• OKIEM SOCJOLOGA

dr hab. Adam Bartoszek, Uniwersytet Śląski
dr Aleksandra Kuzior, Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości

dr Barbara Zięblińska, Politechnika Śląska

• OKIEM UCZESTNIKA
Sejm kontraktowy

Janusz Steinhoff – poseł na sejm z listy 
Komitetu Obywatelskiego, okręg Gliwice – Zabrze 

„Dwadzieścia lat polskiej transformacji”
Panel 1.  

Gliwicko-Zabrzański Komitet Obywatelski „Solidarność”
Andrzej Jarczewski, Ewa Kubica, 

 Marian Maciejczyk, Janina Szymanowicz
Panel 2.  

Pierwszy niekomunistyczny prezydent Gliwic
Zbigniew Pańczyk – prezydent Gliwic

Janusz Moszyński – zastępca prezydenta
Andrzej Gałażewski – przewodniczący  

Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”
Stanisław Ogryzek – I Sekretarz Komitetu  

Miejskiego PZPR

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Ra-

dy Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym 
samorządowcy dyskutują podczas sesji RM, organizowanej po raz pierwszy 
w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu 
i komputera! Od 4 czerwca można tam śledzić bezpośredni, rejestrowa-
ny przez kamery przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę  
www.um.gliwice.pl, zajrzeć do bocznej za-
kładki „Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Rady 
Miejskiej” i kliknąć odsyłacz do plików wideo. 
Można również skorzystać z baneru umiesz-
czonego na stronie głównej UM w Gliwicach, 
kierującego użytkowników bezpośrednio do 
podstrony z transmisją obrad na żywo. (kik)

Otwarcie sesji.1. 
Stanowisko Rady Miejskiej w Gliwicach w XX Rocznicę Wyborów Parlamentar- 2. 
nych z 1989 roku.
Komunikaty. 3. 
Informacja o pracy prezydenta miasta. 4. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy i statutu Zarządu Ośrodków Wypo- 5. 
czynkowo-Turystycznych „TUR”.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/172/2003 Rady Miejskiej w Gliwi-6. 
cach z 10 lipca 2003 r. w sprawie ustalenia zasad poboru i terminu płatności op- 
łat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXI/673/2008 Rady Miejskiej  7. 
w Gliwicach z 18 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia źródeł dochodów własnych 
oraz ich przeznaczenia i wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunki 
dochodów własnych.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/672/2008 Rady Miejskiej  8. 
w Gliwicach z 18 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu 
– Gliwice na 2009 r. 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie planowa- 9. 
nego deficytu budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/786/2009 Rady Miejskiej  10. 
w Gliwicach z 23 kwietnia 2009 r. w sprawie utworzenia spółki akcyjnej działającej 
pod firmą Gliwicki Klub Sportowy „PIAST” Spółka Akcyjna.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udzia-11. 
łów w podwyższonym kapitale zakładowym Agencji Rozwoju Lokalnego Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian Statutu Komunikacyjnego Związku 12. 
Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach.
Projekty uchwał w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacjach w Gliwicach salonów 13. 
gier na automatach.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowa-14. 
nej położonej w Gliwicach przy ul. Długosza 2 w obrębie Nowe Miasto, obejmują- 
cej działkę nr 1285, stanowiącej własność miasta Gliwice.
Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierża-15. 
wy na nieruchomości położone w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie darowizny nieruchomości stanowiącej własność mia- 16. 
sta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Konarskiego 26, obejmującej część 
działki nr 2, obręb Politechnika.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od ustalo-17. 
nych Zarządowi Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu.
Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXIII/775/2009 Rady Miejskiej  18. 
w Gliwicach z 19 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia regulaminu ustalania wyso-
kości dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegóło- 
wych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i warunków 
wypłacania nagród dla nauczycieli.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008 rok 19. 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008 rok 20. 
Gliwickiego Teatru Muzycznego.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2008 rok 21. 
Muzeum w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od  22. 
1 stycznia do 31 grudnia 2008 r. Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjne-
go dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwi-23. 
cach.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i zgłoszenia projektu „Kolory wyobraźni – 24. 
model umiejętności społecznych osób cierpiących na schorzenia psychiczne” do 
ogólnopolskiego konkursu na najlepszy projekt jednostki samorządu terytorialnego 
szczebla gminy i powiatu na rzecz środowisk osób niepełnosprawnych „Równe 
szanse, równy dostęp”, ogłoszonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zgłoszenia projektu „Wyrównywanie szans – 25. 
(Nie)Pełnosprawni – mamy potencjał” do ogólnopolskiego konkursu na najlepszy 
projekt jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminy i powiatu na rzecz 
środowisk osób niepełnosprawnych „Równe szanse, równy dostęp”, ogłoszonego 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzony uchwałą 26. 
nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach z 23 lutego 1995 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2006 r.,  
nr 20, poz. 704 z póź. zmianami) oraz w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Statutu 
Miasta Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic do-27. 
tyczących wstrzymania funkcjonowania linii tramwajowej 1 i 4 na terenie Gliwic.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr II/28/2006 z 6 grudnia 28. 
2006 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i stałych Komisji Rady Miejskiej  
w Gliwicach, ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych.
Projekt uchwały w sprawie wytypowania radnego do Zespołu do Spraw Miesz-29. 
kaniowych.
Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez radnych.30. 

SESJA RADY MIEJSKIEJ
4 czerwca 2009 r. o godz. 15.00 w sali obrad w Ratuszu Miejskim  
przy ul. Rynek 1 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

z następującym porządkiem dziennym:

Marek PSZONAK

Przewodniczący Rady Miejskiej

Rektor Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości
dr inż. Tadeusz Grabowiecki
Prezydent Miasta Gliwice

Zygmunt Frankiewicz
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Pszonak

zapraszają na 
uroczystą sesję  

w dwudziestą rocznicę wyborów  
parlamentarnych

Aula Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości
Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”,  

ul. Bojkowska 37
4 czerwca 2009 r., godz. 11.00
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Jakie skojarzenia budzi dziś u pana data 16 listopada 
1989 roku?

Pamiętam, że odczułem wtedy dużą satysfakcję. Miałem 
ku temu powody. Praca setek ludzi z Gliwicko-Zabrzańskie-
go Komitetu Obywatelskiego Solidarność – oprócz wygra-
nych przez jego kandydatów w czerwcu wyborów do Sejmu  
i Senatu – zaowocowała następnie obsadzeniem stanowi-
ska prezydenta i wiceprezydenta Gliwic. Zostałem drugim 
w powojennych dziejach kraju niekomunistycznym prezy-
dentem miasta. Wyprzedziła nas tylko Łódź (o kilkanaście 
dni!). Informacja o moim wyborze na stanowisko prezy-
denta Gliwic pojawiła się na łamach kilku ogólnopolskich 
gazet. Przełamanie wieloletniego monopolu władzy PZPR  
w naszym mieście było szczęśliwym zdarzeniem. Włączyłem 
się aktywnie w proces ówczesnych przemian politycznych. 
Nie stałem z boku, lecz wraz z wieloma kolegami i przyja-
ciółmi starałem się odgrywać istotną rolę w ówczesnych 
działaniach na rzecz zmiany systemu.

Czy przed 1989 rokiem był pan związany z antykomuni-
styczną opozycją w Polsce?

Co najmniej od 1980 roku. Przypominam sobie, z jakim zain-
teresowaniem czekałem na wiadomości radiowe, nadawa-
ne w tamtych czasach przez „Wolną Europę”, „Głos Ameryki” 
czy BBC z Londynu. Wszystkie te rozgłośnie były uporczywie 
zagłuszane przez władze PRL. Z szumów i trzasków w eterze 
wyławiało się cenne informacje o strajkach robotniczych  
w stoczniach. Wtedy usłyszałem chyba po raz pierwszy na-
zwisko Lecha Wałęsy. Pracowałem w gliwickim biurze pro-
jektowym „Biprokwas”. Na fali spontanicznego tworzenia 
niezależnych związków zawodowych w całym kraju po-
wstało i u nas takie ogniwo związkowe. Głównym inicja-
torem utworzenia niezależnych związków zawodowych  
w „Biprokwasie” (późniejszej Solidarności) był Wacław Mau-
berg – internowany w czasie stanu wojennego. W krótkim 
czasie stało się ono jednym z wielu elementów ogólnopol-
skiej „Solidarności”. Zostałem pierwszym przewodniczącym 
zakładowej „S”. Wprowadzenie stanu wojennego w grudniu 
1981 roku pogrzebało na pewien czas nasze nadzieje na od-
nowę życia publicznego w kraju. Wielu ludzi zeszło wtedy 
do antykomunistycznego podziemia.

Czy pan też?
Nie potrafiłem biernie przyglądać się wydarzeniom. Zaj-
mowałem się m.in. dystrybucją konspiracyjnej „bibuły”.  
W domu miałem stosy nielegalnych (bezdebitowych – jak 
to określano) broszur i różnych wydawnictw. Dostarczałem 
je we wskazane miejsca. Zbierałem też składki na działającą  
w ukryciu „Solidarność”. W maju 1986 roku zostałem aresz-
towany. Jakieś dwa tygodnie wcześniej zatrzymano też kilka 
osób z naszego biura. Trafiłem do więzienia w Katowicach. 
Wypuszczono mnie po niecałych 4 miesiącach, w ramach 
„amnestii” obejmującej więźniów politycznych. Wyszedłem 
z „pudła” razem z Marianem Maciejczykiem – jednym z pod-
ziemnych liderów Regionalnej Komisji Wykonawczej „Solidar-
ności”. Dopiero w więziennym biurze – w czasie wypisywania 
– dowiedziałem się, jak brzmi jego nazwisko. Wcześniej by-
wałem wielokrotnie u niego w domu, ale nie miałem pojęcia, 
jak się nazywa. Posługiwaliśmy się wyłącznie pseudonimami,  
a żaden z nas nie miał wizytówki na drzwiach mieszkania.

Domyślam się, że po wyjściu z więzienia nie został pan już 
ponownie przyjęty do pracy w „Biprokwasie”…

Rzeczywiście. Początkowo Sąd Pracy w Gliwicach przy-
wrócił mnie i pozostałe aresztowane osoby z „Biprokwasu” 
do pracy (ku naszemu zaskoczeniu!), ale Wojewódzki Sąd  
w Katowicach, w wyniku odwołania się od wyroku ówczesne-
go dyrektora „Biprokwasu”, uchylił to orzeczenie. Przez kilka 
miesięcy nie byłem więc nigdzie zatrudniony. Taki los spotkał 
nie tylko mnie, ale i wielu innych, którzy wcześniej pracowali 
w „Biprokwasie”, w tym np. Grażynę Magierę czy Andrzeja Ga-
łażewskiego. Nie pozostaliśmy jednak bez środków do życia. 
W tamtym okresie nie brakowało ludzi odważnych. Jednym  
z nich był Andrzej Bujakowski, prezes Spółdzielni Pracy Auto-
matyków Proster. Mieściła się ona w budynku przy ul. Zygmun-
ta Starego. Prezes Bujakowski zatrudnił w swojej spółdzielni  
mnie i jeszcze kilka innych osób, które wyszły z więzienia. Nie 
bał się przyjmować do pracy opozycjonistów.

Ile trwał „spółdzielczy” okres w pańskim życiu?
Pracowałem w Prosterze blisko 3 lata. Wiosną 1989 roku fun-
damenty ówczesnego ustroju w kraju zaczęły wyraźnie pękać. 
4 czerwca odbyły się częściowo wolne wybory do parlamentu. 
Latem powstał Gliwicko-Zabrzański Komitet Obywatelski „So-
lidarność”, grupujący ludzi wywodzących się z opozycji demo-
kratycznej. Na jego czele stanął Jan Mazurkiewicz. Znalazłem 
się w gronie osób skupionych w GZKO „S”. Los nam sprzyjał, bo 
płk Stanisław Błaut złożył rezygnację ze stanowiska prezyden-
ta Gliwic. Uzasadnił to względami zdrowotnymi. Prezydencki 
fotel w niedługim czasie miał być zwolniony.

Wcześniej płk Błaut był komisarzem wojskowym w mie-
ście w okresie stanu wojennego. 

Tak było. Sądzę, że warto chyba o tym przypominać. W łonie 
GZKO „S” narodził się pomysł, aby zdobyć prezydencki przy-
czółek w Gliwicach. Nie wszyscy z naszego środowiska byli 
jednak tego zdania. Niektórzy uważali, że nie należy wchodzić  
w żadne układy z ludźmi z PZPR, którzy wówczas dominowali 
w Miejskiej Radzie Narodowej. Była to – jak później się okazało 
– ostatnia kadencja MRN (1988 – 1990). Wysuwano zarzuty, 
że ewentualne rozmowy z komunistami przyczynią się tylko 
do niepotrzebnego ich uwiarygodnienia.  Ja prezentowałem 
jednak odmienny pogląd. Uważałem, że gra jest warta zacho-
du. Pojawiła się bowiem sprzyjająca nam okoliczność.

Jaka?
Osoby z kilku ugrupowań satelickich wobec PZPR miały 
już w Gliwicach dosyć odgrywania podrzędnej roli w ży-
ciu publicznym. Mam na myśli przedstawicieli ówczesne-
go Stronnictwa Demokratycznego, Zjednoczonego Stron-
nictwa Ludowego oraz stowarzyszenia PAX. Doszli oni do 
wniosku, że nadszedł wreszcie czas, aby wyzwolić się z objęć 
PZPR. Ich stronnictwa miały swoich radnych zasiadających 
w Miejskiej Radzie Narodowej. Dzięki nim wiedzieliśmy, co 
w trawie piszczy. 

Czy GZKO „S” zawiązał lokalną koalicję z tymi ugrupo-
waniami?

Nie była to formalna koalicja w dzisiejszym rozumieniu tego 
słowa, lecz porozumienie zawarte w celu wyłonienia nowe-
go prezydenta miasta. W wyniku wspólnych rozmów pro-
wadzonych najczęściej w lokalu SD przy ul. Zwycięstwa 26 
ustaliliśmy, że wystąpimy z inicjatywą przeprowadzenia 
otwartego konkursu prezydenckiego. Pomysł został oficjalnie 
zgłoszony, lecz – jak można było przypuszczać – nie wzbu-
dził entuzjazmu ówczesnych decydentów. Tomasz Sztąpka, 
przewodniczący MRN, był pełen sceptycyzmu. Musieliśmy 
toczyć długą i trudną grę dyplomatyczną w tej sprawie.

W Warszawie funkcjonował już przecież rząd Tadeusza 
Mazowieckiego, co powinno było sprzyjać waszym wy-
siłkom. 

W terenie dominowali jednak ludzie starego systemu. Trze-
ba było pokonywać ich silny opór przed wprowadzaniem 
nowych porządków politycznych. Ostatecznie udało nam 
się przeforsować korzystny regulamin konkursu prezydenc-
kiego. Przedmiotem długotrwałego sporu był skład perso-
nalny komisji konkursowej. W tej sprawie też odnieśliśmy 
sukces. GZKO „S” wytypował potem dwóch kandydatów 
na stanowisko prezydenta miasta – Janusza Moszyńskiego  
i mnie. Komitet Miejski PZPR wysunął zaś kandydatury Józe-
fa Budki, dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodar-
ki Komunalnej oraz mjr. Henryka Stolarczyka, ówczesnego 
wiceprezydenta miasta. Komisja konkursowa, w skład której 
wchodzili przedstawiciele GZKO „S”, wcześniej wymienionych 
stronnictw, KM PZPR i Prezydium Miejskiej Rady Narodo-
wej oraz reprezentant wojewody katowickiego, wysłuchała 
wszystkich czterech kandydatów. Do finałowego etapu do-
puściła jednak tylko dwóch – Janusza Moszyńskiego i mnie.  
16 listopada 1989 roku pojawiliśmy się we dwójkę na pamięt-
nej sesji Miejskiej Rady Narodowej. Odbyło się głosowanie.

Czy pamięta pan jego rezultat?
Wyniki głosowania przedstawiła radna Krystyna Sowa. Wy-
grałem przewagą jednego głosu. Po 44 latach monopolu 
władzy PZPR w Gliwicach wybrano niekomunistycznego 
prezydenta miasta.

Czy poczuł pan od razu ciężar odpowiedzialności?
Tak, czułem tę odpowiedzialność. Nie była to jednak w pierw-
szym rzędzie obawa o sprostanie merytorycznym obowiąz-
kom prezydenta miasta. Raczej o sprostanie temu wszyst-
kiemu, co „nowe”. O sprostanie tej olbrzymiej fali oczekiwań 
i nadziei, jaka była wówczas pokładana w „Solidarności”. 
Miałem świadomość, że nie będzie mi łatwo. Swoją funkcję 
objąłem dopiero z początkiem grudnia. Na stanowisko swo-
jego zastępcy powołałem Janusza Moszyńskiego.

Jak długo był pan prezydentem Gliwic?
Do pierwszych wolnych wyborów samorządowych, które od-
były się pod koniec maja 1990 roku. W następnym miesiącu 
Rada Miejska (już nie Miejska Rada Narodowa) powierzy-
ła prezydenturę Andrzejowi Gałażewskiemu. Piastowałem 
więc tę funkcję około pół roku. 

Czy zapamiętał pan ciekawe zdarzenia z tamtego okre-
su?

Niektóre z nich były nawet zaskakujące. Podczas sesji, na 
której uchwalano budżet miasta na 1990 rok, zapropono-
wałem, aby dość duża kwota środków finansowych została 
rozdzielona na poszczególne zadania dopiero w późniejszym 
terminie. Dziś byłoby to nie do przyjęcia, ale wtedy mieliśmy 
inne czasy. Radni tego nie zakwestionowali. Życie potrafiło 
też zaskakiwać. Po mniej więcej 3 tygodniach mojej prezy-
dentury przyjechała do nas bardzo liczna francuska dele-
gacja radnych z Valenciennes (północna Francja) ze swoim 
merem na czele. Dowiedzieli się w jakiś sposób o niekomuni-
stycznym prezydencie w Gliwicach i przyjechali, by nas wes-
przeć, zobaczyć na własne oczy, co się stało. Później w prasie 
francuskiej, zwłaszcza w północnej części Francji, ukazało się 
szereg artykułów na ten temat. Ale ja i moi koledzy z kręgów 
solidarnościowych, nie mówiąc już o pracownikach Urzędu 
Miejskiego, stawaliśmy na głowie, by ten pierwszy między-
narodowy kontakt wypadł godnie. Tak doszło do zawiązania 
bliźniaczych kontaktów pomiędzy Gliwicami i Valenciennes. 
Pamiętam też pierwszy opłatek w urzędzie. Wielu pracow-
ników miało łzy w oczach. I jeszcze pierwsze uroczystości 
3-majowe z mszą świętą na zapełnionym po brzegi Placu 
Krakowskim. Występowałem wówczas oficjalne jako pre-
zydent miasta. A między tym wszystkim codzienna meryto-
ryczna praca. Każdy dzień przynosił coś nowego.

Był pan w swoim życiu nie tylko prezydentem miasta, 
ale i starostą powiatu gliwickiego. Czy można porównać 
obydwie funkcje? 

Dodam jeszcze, że w 1990 roku zostałem pierwszym kie-
rownikiem świeżo utworzonego Urzędu Rejonowego  
w Gliwicach (administracja rządowa), a dopiero po kilku 
latach – pierwszym starostą ziemskiego powiatu gliwickie-
go (administracja samorządowa). Mogę więc porównywać 
różne funkcje publiczne. Uważam, że najtrudniej było chyba 
w Urzędzie Miejskim. Wszystko było dla mnie nowe. Musia-
łem tam współpracować z ludźmi, którzy już od lat byli za-
trudnieni w tej instytucji. W Urzędzie Rejonowym dobiera-
łem sobie sam współpracowników, a Starostwo Powiatowe 
powstało na bazie tego urzędu.

Mija 20 lat od przełomu ustrojowego w Polsce. Czy wszyst-
ko w naszym kraju potoczyło się w taki sposób, jak pan 
sobie wyobrażał w 1989 roku? 

Moja generalna ocena jest pozytywna. Polska się bardzo zmie-
niła, a Gliwice zyskały nowe oblicze. To konsekwencja zmia-
ny ustroju. Planowa gospodarka socjalistyczna była bowiem 
największym nonsensem, jaki zdołano wymyślić. Bylibyśmy 
jednak o wiele dalej, gdyby sprawami publicznymi w całym 
kraju kierowali ludzie oddani ideom, a nie tacy, których cechu-
je pycha i żądza władzy. Należałoby modlić się o to, by nasi 
przywódcy zrozumieli, że są dla nas, a nie my dla nich.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Nie umiałem stać z boku

Wiosną 1989 roku fundamenty ówczesnego ustroju w kraju zaczęły wyraźnie pękać. 4 czerwca od-
były się częściowo wolne wybory do parlamentu. Latem powstał Gliwicko-Zabrzański Komitet Oby-
watelski „Solidarność”, grupujący ludzi wywodzących się z opozycji demokratycznej. Wystąpił on  
z inicjatywą przeprowadzenia otwartego konkursu na stanowisko prezydenta Gliwic. Późną jesienią 
konkurs został rozstrzygnięty.

Rozmowa ze Zbigniewem PAŃCZYKIEM, prezydentem Gliwic z lat 1989 – 1990
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Misteria Nepomuckie
Stowarzyszenie na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic „Gliwickie Metamorfozy” zaprasza na „Misteria Nepo-
muckie”. To seria różnorodnych imprez. Wykłady, przedstawienia, koncert, konkurs fotograficzny i rajd rowerowy 
łączy postać św. Jana Nepomucena. 

Kameralnie w Ruinach
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncert Kwartetu Śląskiego. Muzycy wystąpią we wtorek i w środę  

(9 i 10 czerwca) w Ruinach Teatru Miejskiego (Al. Przyjaźni 18). Obydwa występy rozpoczną się o godzinie 
19.00. Grupa zaprezentuje się w stałym składzie: Szymon Krzeszowiec (I skrzypce), Arkadiusz Kubica (II skrzyp-
ce), Łukasz Syrnicki (altówka), Piotr Janosik (wiolonczela). Artystom towarzyszyć będą muzycy z orkiestry GTM. 
– Melomanów czekają dwa wyjątkowe koncerty kameralne. Na scenie zagra bowiem oktet smyczkowy. Ta forma 
rzadko gości na estradach koncertowych naszego kraju. Członkom Kwartetu udało się namówić Adama Zająca  
(I skrzypce), Ewę Staniendę (II skrzypce), Jolantę Brandys (altówka) oraz Michała Oślizloka (wiolonczela) do wspól-
nego wykonania trzech utworów – informują organizatorzy.

Program pierwszego występu wypełnią: III kwartet smyczkowy Grażyny Bacewicz, dwa utwory na oktet smycz-
kowy op. 11 Dymitra Szosta-
kowicza oraz oktet F-dur  
op. 17 Nielsa Wilhelma Ga-
dego. Natomiast w środowy 
wieczór publiczność wysłu-
cha: IV kwartetu smyczkowe-
go Grażyny Bacewicz, dwóch 
utworów na kwartet smycz-
kowy Dymitra Szostakowicza  
i oktetu Es-dur op. 20 Feliksa 
Mendelssohna-Bartholdy’ego. 
– Mamy nadzieję, że koncerty 
w Ruinach zadowolą każdego 
melomana i przyniosą wszyst-
kim wiele wiosennej radości – 
zachęcają artyści. (bom)

Zrzutka na nowe bębny
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje w tym miesiącu dwa koncerty. Całkowity dochód  

z obydwu imprez zostanie przeznaczony na za-
kup nowego zestawu perkusyjnego dla potrzeb ŚJC. 
– Instrument będzie służył muzykom uczestniczącym  
w klubowych spotkaniach z cyklu „jam sessions”. Stary 
zestaw musi bowiem udać się na zasłużoną emerytu-
rę, co zgodnie stwierdzają wszyscy bębniarze goszczący  
w naszych murach przy Placu Inwalidów Wojennych 1  
– tłumaczy Mirosław Rakowski, prezes ŚJC.

9 czerwca przypadnie tradycyjny „wtorek bluesowy”. 
W tym dniu zagra więc bluesowa formacja pod nazwą 
KAJETAN DROZD ACOUSTIC TRIO (Kajetan Drozd – 
gitarzysta, wokalista i harmonijkarz, Piotr Rożankowski 
– kontrabasista i gitarzysta basowy oraz Paweł Rozkrut 
– perkusista). 18 czerwca zaprezentuje się natomiast 
JAZZCLUBOWA RODZINA (Norbert Blacha – pianista, 
kompozytor, aranżer, Gabriela Blacha  – wokalistka, 
Wojtek Pieszka – basista, Bartek Pieszka – wibrafonista 
oraz Przemysław Radlak – perkusista). Będzie to zwy-
czajowy „czwartek jazzowy”. – Wszyscy muzycy wystąpią 
za darmo. Apeluję do sympatyków i wielbicieli ŚJC o licz-
ny udział w czerwcowych koncertach i szczodre wsparcie 
naszego zamysłu. Nowe bębny są absolutnie nieodzowne 
– argumentuje Mirosław Rakowski. (luz) 

Zaśpiewali dla profesora
W piątek, 29 maja, w Gliwickim Teatrze Muzycznym pojawili się 

uczniowie i absolwenci Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 
Ludomira Różyckiego. Podczas tradycyjnego wiosennego koncertu 
„GLIWICZANIE – GLIWICZANOM” zaprezentowali oni swój roczny doro-
bek artystyczny. Przed publicznością wystąpiły: szkolne chóry, orkiestra 
smyczkowa, symfoniczna i dęta, big-band, trio fortepianowe oraz zespół 
jazzowy. Na scenie pojawiła się też grupa wokalno-taneczna „Etiuda”. 

Drugą część imprezy zadedykowano prof. Janowi Ballarinowi – dy-
rektorowi gliwickiej PSM, który w tym roku kończy swoją wieloletnią 
pracę pedagogiczną. Kieruje on placówką od 1997 r. Nie jest to jednak 
jedyne jego wcielenie zawodowe. Od lat jest również związany z Akade-
mią Muzyczną w Katowicach, w której kształci studentów. W przeszło-
ści był znanym i cenionym solistą Opery Śląskiej w Bytomiu oraz Pań-
stwowej Operetki Śląskiej, a później – Teatru Muzycznego w Gliwicach.  
W 2002 r. Jan Ballarin 
uzyskał tytuł profeso-
ra sztuki muzycznej.  
W trakcie ponaddwu-
dziestoletniej kariery pe-
dagogicznej wychował 
wielu znakomitych śpie-
waków, którzy odnoszą 
dziś sukcesy artystyczne 
na scenach daleko poza 
granicami naszego mia-
sta. W tym gronie war-
to wymienić chociażby 
Ewę Kornas-Biegas, Alek-
sandrę Szafir, Magdale- 
nę Spytek, Grażynę Ma-
rek czy Ireneusza Micz-
kę. 

W piątkowy wieczór 
prof. Ballarin przyjął po-
dziękowania i gratulacje 
z rąk prezydenta miasta 
Zygmunta Frankiewicza. 
Wyjątkowe spotkanie za-
mknął występ solistów  
i orkiestry GTM pod dy-
rekcją Tomasza Biernac-
kiego. (bom-luz) 

Piosenki z lat wojennych
W kolejnej odsłonie autorskiego projektu Anatola Tchmela „Muzyka 

Rosyjska” zabrzmią piosenki z lat wojennych, m.in. „Żurawie”, „Ciemna 
noc”, „Ech te drogi”, „Katiusza”, „Słowiki”. Na scenie obok Tchmela (śpiew, 
gitara, flet) wystąpią Dmitrij Iwanenko (obój) oraz Jacek Konopka (gita-
ra). Koncert odbędzie się 17 czerwca w Klubie „Perełka” przy ul. Studzien- 
nej 6. Początek – godz. 18.00. Bilety wstępu w cenie 15 zł (normalny)  
i 10 zł (ulgowy) można nabyć przed rozpoczęciem koncertu bądź kupić 
wcześniej w salonie wydawnictwa „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1. (bom)

MuzykaMuzyka

Metamorfozy

– W Gliwicach i w miejscowościach powiatu gliwickiego można odna-
leźć kilkadziesiąt figur tego świętego. Na Śląsku jego kult był wyjątkowo żywy  
– informuje Małgorzata Malanowicz z „Gliwickich Metamorfoz”. „Misteria” 
rozpoczęły się 22 maja, wykładem Bożeny Kubit z Muzeum w Gliwicach 
na temat rzeźb św. Jana Nepomucena w zbiorach miejskiej placówki.  
W tym dniu ogłoszony został również konkurs fotograficzny. – Zadaniem 
uczestników jest utrwalenie na zdjęciach przydrożnych kapliczek, krzyży,  
a przede wszystkich tzw. Nepomuków (figur św. Jana Nepomucena) na terenie 
powiatu. Mapa z zaznaczonymi obiektami oraz regulamin konkursu są do-
stępne na stronie internetowej www.gliwiczanie.pl (zakładka „Aktualności”). 
Termin składania prac (w siedzibie „Metamorfoz” – w budynku GCOP przy  
ul. Jagiellońskiej 21) upływa 15 czerwca – informują organizatorzy. 

Natomiast w niedzielę, 7 czerwca, miłośnicy jednośladów wyruszą na 
rowerową wyprawę „Szlakiem obiektów kultu św. Jana Nepomucena”. 
Wycieczkę poprowadzą przewodnicy z Turystycznego Klubu Kolarskie-
go PTTK im. Wł. Huzy. Start o godz. 9.00 z gliwickiego Rynku. Trasę rajdu 
wyznaczono przez Ostropę, Kozłów, Łany Wielkie, Sośnicowice, Trachy, 
Bargłówkę, Stanicę, Pilchowice, Smolnicę i z powrotem do Gliwic.

Dzień później (8 czerwca) w księgarni podróżniczej „Nieznane”  
(ul. Jana Pawła II 14II/C) odbędzie się wykład. – Ks. Piotr Górecki opowie 
o „Rodzie hrabiów von Welczek i ich kościelnych fundacjach na ziemi gli-
wickiej w okresie od XVII do XX wieku” – zachęcają pomysłodawcy przed-
sięwzięcia.

W kolejną niedzielę, 14 czerwca, w Starej Fabryce Drutu (ul. Du- 
bois 22) zaplanowano przedstawienia teatralne. Gliwicki Teatr Nowej 
Sztuki zaprezentuje spektakl „Most między nocą a dniem”, a Śląski Teatr 
Obrzędowy – „Procesję wodną i inne obrzędy”. Początek – godz. 17.00. 
Tego samego dnia (o godz. 18.30) w Starej Kotłowni Artystycznej działa-
jącej przy Młodzieżowym Domu Kultury (ul. Barlickiego 3) Teatr „Maga-
zyn” wystawi „Żywot św. Jana Nepomucena”. 

Niedzielną imprezę zamknie koncert Zespołu Muzyki Dawnej „Ti-
biarum Scholarem”. Publiczność wysłucha m.in. XVIII-wiecznego hym-
nu ku czci św. Jana Nepomucena. Finał przedsięwzięcia zaplanowano 
na 30 czerwca. O kolejnych imprezach będziemy na bieżąco informo-
wać na łamach MSI. Współorganizatorem projektu jest gliwicki samo-
rząd. (bom)

KAJETAN DROZD ACOUSTIC TRIO
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po wizycie apostolskiej  
Jana Pawła II w Gliwicach UROCZYSTOŚCI PAPIESKIE

Program

14 czerwca (niedziela)
•	 19.30 – Katedra – koncert muzyki sakralnej a cappella 

w wykonaniu Chóru Politechniki Śląskiej pod dyrekcją 
Tomasza Giedwiłły. 
W programie: muzyka dawna z akompaniamentem Beaty Mi-
ler (utwory M. Gomółki – Psalm XXIX „Nieście chwale mocarze”  
i Psalm XI „Panu ja ufam”, „Omni die dic Marie” G. G. Gorczyckiego, 
„Unser Vater” G. A. Homilusa), muzyka cerkiewna („Bogoroditse 
Djevo” S. Rachmaninowa, „Tebe pojem” S. St. Mokranjaca, „Bogo-
roditse Djevo” Arvo Pärta, „Stabat Mater g-moll op. 138” J. G. Rhe-
inbergera) oraz muzyka współczesna („Modlitwa do Bogarodzi-
cy” J. Świdra, „Domine miserere” R. Tasa, „Pater noster” N. Blachy, 
„Alleluja” N. V. Diestry) 

15 czerwca (poniedziałek)
•	 18.00 – Katedra – Msza św. z udziałem młodzieży 
•	 przemarsz z Orkiestrą Dętą KWK Sośnica-Makoszowy  

na Plac Krakowski
•	 koncert Golec uOrkiestry 
•	 pokaz filmu dokumentalnego Adama Kraśnickiego  

„Witaj doma” 
•	 wspólna modlitwa w intencji Jana Pawła II 

16 czerwca (wtorek)
•	 16.00 – Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II  

– „W hołdzie Janowi Pawłowi II” – występy dzieci
•	 18.00 – Katedra – Msza św. 
•	 19.00 – Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II  

– „W hołdzie Janowi Pawłowi II” – występy mło- 
dzieży 

17 czerwca (środa)
•	 17.00 – odsłonięcie pomnika na placu  
katedralnym 

•	pokaz filmu dokumentalnego Adama Kra- 
śnickiego „Witaj doma” 
•		Msza św. w Katedrze
•	19.00 – Katedra – koncert w wykonaniu Akade-

mickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej 
pod dyrekcją Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody. 

W programie przewidziano: utwory a cappella autorstwa A. Ha- 
kenbergera („Exultate justi”), G. P. da Palestriny („Sanctus/Benedic-
tus”), G. G. Gorczyckiego („Tota Pulchra es Maria”), B. Brittena („Deus 
in adjutorium”), A. Brucknera („Christus factus est”), R. Twardow- 
skiego („Woskriesienije Christowo”), J. Hairstona („Crucifiction”),  
M. Hogana („The Battle of Jerycho”) oraz K. Nysteda („Sing and rejo-
ice”), a także utwory instrumentalne T. Albinoniego („Adagio d-moll”)  
i G. F. Haendla („Oratorium Mesjasz – Sinfonia”) oraz utwory wokalno-
instrumentalne T. Maklakiewicza („Msza Góralska”) i Haendla („Ora-
torium Mesjasz – Alleluja”)

Fundacja „Silesia Pro Europa” i Centrum Edukacyjne im. 
Jana Pawła II (przy gliwickiej Katedrze) zapraszają na 
wystawę fotografii autorstwa Antoniego Witwickie-
go. Na ekspozycję zatytułowaną „…Witej w doma!” zło-
żyły się zdjęcia upamiętniające 10. rocznicę wizyty Oj-
ca Świętego Jana Pawła II w Gliwicach. Będzie ona pre-
zentowana do 19 czerwca, od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 14.00 – 19.00.
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HONOROWY PATRONAT

Jan Wieczorek

BISKUP DIECEZJI GLIWICKIEJ
Zygmunt Frankiewicz

PREZYDENT GLIWIC
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Gdzie umieścić lwa?
W Gliwickich Zakładach Urządzeń Technicznych 
wykonano odlew śpiącego lwa. Autorem rzeźby 
jest Theodor Erdmann Kalide. Monument trafił do 
zleceniodawcy – Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych. Odlew z brązu o długości 2 m, sze-
rokości 0,7 m i wysokości 0,8 m przypomina do 
złudzenia uwiecznioną na dawnych zdjęciach 
rzeźbę z gliwickiego Parku Chopina. Zniknęła ona 
stamtąd w 1948 roku w tajemniczych okoliczno-
ściach. W którym miejscu powinien teraz stanąć  
w Gliwicach śpiący lew? 
Wybierz jedną z możliwości:

Jak głosować?
 Można to zrobić poprzez internet. Wystarczy zajrzeć na www.um.gliwice.pl (odsyłacz 

ANKIETY w dolnym lewym rogu strony głównej).

	Można przekazać krótką pisemną informację do naszej redakcji z dopi-
skiem „Gdzie umieścić lwa?”. W tekście należy wskazać wybraną lokaliza-
cję lwa. Odpowiedź można przesłać e-mailem (kp@um.gliwice.pl), pocztą 
(Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Kultury i Promocji Miasta, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice) lub przynieść osobiście do sekretariatu Wydziału Kultury  
i Promocji Miasta UM (pok. 108 na pierwszym piętrze).

Odpowiedzi prosimy dostarczać do 15 czerwca.  
Wyniki ankiety opublikujemy pod koniec czerwca na łamach MSI. 

1) Park Chopina
2) skwer Valenciennes (obok budowanego obecnie hotelu)
3) skwer Doncaster (za gmachem Urzędu Miejskiego)
4) zieleniec przed Zamkiem Piastowskim (od strony ul. Górnych Wałów)
5) teren na skraju Placu Piłsudskiego (w bliskim sąsiedztwie ogródków działko-

wych)
6) skwer Dessau (u zbiegu ulic Jana Pawła II i Nowy Świat)
7) Plac Rzeźniczy (obok kościoła pw. Wszystkich Świętych)

Autobusy zamiast tramwajów

Prezydent Gliwic

Komunikacyjny Związek Komunalny Górnośląskiego Okręgu Przemysło-
wego pozytywnie rozpatrzył wniosek prezydenta Gliwic o wstrzymanie 
funkcjonowania linii tramwajowych nr 1 i 4 na terenie miasta oraz zastą-
pienie tramwajów autobusami. 

Kilka dni po podjęciu decyzji odbyło się spotkanie informacyjne w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach zorganizowane dla przedstawicieli mediów. Z dziennikarzami rozmawiał m.in. 
prezydent Gliwic i Grzegorz Dydkowski, zastępca przewodniczącego zarządu KZK GOP i rów-
nocześnie zastępca dyrektora ds. rozwoju. 

To nie ma ekonomicznego uzasadnienia
Takie stanowisko w sprawie gliwickiej linii tramwajowej prezentowali zgodnie prezydent 

Gliwic i przedstawiciel KZK GOP. Grzegorz Dydkowski uświadamiał, że tramwaj jest wyjątkowo 
drogim środkiem transportu: – Zbiorowa komunikacja pasażerska jest zawsze deficytowa i zawsze 
trzeba do niej dopłacać. Pytanie tylko: ile? Za pierwsze cztery miesiące bieżącego roku zapłata za tzw. 
wozokilometr tramwajowy wyniosła 8,24 zł. Natomiast za jeden wozokilometr autobusowy – 4 zł.  
W naszej aglomeracji za przewożenie pasażerów w tramwaju trzeba płacić ponad dwa razy więcej 
niż za autobus. Tymczasem jakość usług tramwajowych generalnie nie jest lepsza niż autobusowych. 
Przedsiębiorstwa komunikacji autobusowej były przekształcane na początku lat dziewięćdziesiątych, 
restrukturyzowane przez gminy i obecnie są bardzo konkurencyjne. Oferują dobrej jakości usługi  
w dobrej cenie. 

Podkreślano, że tramwaj warto wykorzystywać tylko tam, gdzie łączy on bardzo du-
że skupiska mieszkańców, jeździ bardzo często (co kilka minut), porusza się szybko i bez-
piecznie po wydzielonym torowisku i wozi bardzo dużo pasażerów. – W przypadku gliwic-
kiej linii tak nie jest. Poziom napełnienia tramwajów jest u nas mniejszy niż średnio w wojewódz-
twie. Dlatego dopłata jest większa o ponad 50%. Z wyliczeń KZK GOP wynika, że po zastąpie-
niu tramwajów autobusami możemy zaoszczędzić rocznie od niecałych 2 mln zł do 2,8 mln zł. 
Myślę jednak, że ta niższa kwota jest mniej prawdopodobna. Wysokość oszczędności zależy  
od wyboru ostatecznej długości trasy. Wiadomo, że na pewno autobusy będą woziły pasażerów od 
Wójtowej Wsi do zajezdni przy ul. Chorzowskiej. Nie wiadomo natomiast, czy linia zostanie przedłu-
żona do Zabrza. Ale to już nie zależy wyłącznie od nas – wyjaśniał Zygmunt Frankiewicz.  

Dokąd dojedzie autobus?
Reprezentant KZK GOP sugerował, że ostateczne decyzje w sprawie ewentualnego przedłu-

żenia linii do Zabrza nie zostały podjęte i ważne w tej sprawie jest przede wszystkim stanowisko 
zabrzańskich władz samorządowych. – Na razie wiele wskazuje na to, że linii nie warto przedłużać, 
ale rozważamy oczywiście obydwie możliwości. Z naszych badań wynika, że mało pasażerów linii 
tramwajowych nr 1 i 4 przekracza granice Gliwic i Zabrza. Linia ma w sumie kilkanaście kilome- 
trów długości, a mieszkańcy przejeżdżają średnio 4 kilometry, często w obrębie jednego miasta.  
W Gliwicach docierają głównie do centrum. W dodatku 70% osób przekraczających granicę Gliwic 
i Zabrza posiada bilety okresowe i w przypadku przesiadki koszty podróży pozostaną dla nich bez 
zmian – wyliczał Grzegorz Dydkowski. 

Związek popiera Gliwice
– Byliśmy świadomi dyskusji społecznej, jaka toczyła się w Gliwicach. Przyjeżdżaliśmy tutaj, przy-

słuchiwaliśmy się argumentom prezydenta miasta i wypowiedziom mieszkańców. Analizowaliś- 
my koszty świadczenia usług, koszty modernizacji infrastruktury, a także koszty zewnętrzne. Uwa- 
żamy, że wydawanie ogromnych pieniędzy na infrastrukturę w obecnym przebiegu nie ma sensu. Za  
około połowę dotychczasowych wydatków ponoszonych na obsługę linii nr 1 i 4 jesteśmy w stanie  
zapewnić komunikację autobusową z wykorzystaniem wygodnych, niskopodłogowych pojazdów 
charakteryzujących się najwyższymi normami ekologicznymi – mówił Grzegorz Dydkowski. 

Co z tramwajami na Śląsku?
Czy nieefektywne linie tramwajowe są tylko w Gliwicach, czy podobnie jest w innych mia-

stach? – pytano. – Rozmawiamy tu wyłącznie o gliwickim przypadku i niepodejmowanie decyzji  
w tej konkretnej sytuacji byłoby tylko odsuwaniem od siebie istniejącego problemu. Takich wyso-
ce nierentownych odcinków jest w śląskiej aglomeracji jeszcze kilka. Ale równocześnie są takie od-
cinki, gdzie pasażerów jest bardzo dużo i gdzie warto inwestować w drogą infrastrukturę – odpo-
wiadał Grzegorz Dydkowski. 

Póki co większość śląskiego taboru jest wyeksploatowana. – Spółka Tramwaje Śląskie nie ma 
pieniędzy na żadne remonty, bo firma wzięła przed laty kredyt na inwestycję, na którą nie było ją wów-
czas stać. Chodzi o modernizację torowisk i zakup taboru na linii nr 6 z Katowic przez Chorzów do By-
tomia. Ten kredyt jest spłacany do tej pory – dodał prezydent Gliwic. Co stanie się więc z gliwickimi 
torowiskami i trakcją tramwajową? Czy spółka, która jest ich właścicielem, zajmie się likwidacją? 
– padały kolejne pytania. – Mamy świadomość, że będziemy musieli je na razie tolerować, a potem 
sukcesywnie remontować ulice. Nie sądzę, aby firma miała pieniądze na ich likwidację. Korzystając  
z pewnych możliwości prawnych, możemy wyłożyć z czasem pieniądze, ale najpierw musimy po-
rozumieć się w tej sprawie z Tramwajami Śląskimi. Mam nadzieję, że nie będzie z tym problemu. 
Na pewno szyny i trakcje nie znikną od razu – wyjaśniał prezydent Gliwic. 

Trzeba usprawnić miejską komunikację
– Popatrzmy na sprawę gliwickich tramwajów w dłuższej perspektywie czasowej. Rozmawiamy 

o infrastrukturze, która ma służyć mieszkańcom co najmniej przez kilkadziesiąt lat. Znając argumen-
ty merytoryczne, warto zastanowić się nad poprowadzeniem tramwaju w innym śladzie – zachę-
cał przedstawiciel zarządu KZK GOP. – Wytyczenie nowych linii tramwajowych jest w przyszłości 
możliwe i na pewno się nad tym zastanowimy. Zwłaszcza, że podczas publicznej debaty padały 
bardzo ciekawe i konkretne propozycje. Chcemy zostawić torowisko wzdłuż ulicy Chorzowskiej, aby 
kiedyś ewentualnie je wyremontować i przyłączyć się do sieci tramwajowej w aglomeracji. Przygo-
towujemy także koncepcję połączenia szynowego pomiędzy Łabędami a Sośnicą – przez centrum 
miasta – informował Zygmunt Frankiewicz.  

Na co wydane zostaną oszczędzone na tramwajach pieniądze? – To nie jest tylko kwestia 
zaoszczędzenia 2 czy 3 mln zł rocznie. Na komunikacji pasażerskiej nie warto oszczędzać. Wręcz 
przeciwnie – uważam, że trzeba w nią inwestować, ale bardzo racjonalnie. Dlatego chętnie prze-
znaczyłbym te dodatkowe pieniądze właśnie na ten cel. Zwłaszcza, że komunikacją miejską trzeba 
zająć się niedługo w sposób kompleksowy. Kończy się pewien etap: tramwaje na dotychczasowych 
liniach 1 i 4 zostaną zastąpione przez autobusy, przystąpimy do tworzenia płatnych stref parkin-
gowych w śródmieściu, powstaje Drogowa Trasa Średnicowa i nowe generatory ruchu w centrum 
– np. galeria handlowa „Focus”. Sądzę, że oferta komunikacji pasażerskiej w Gliwicach wymaga 
przeorganizowania pod względem częstotliwości kursów, komfortu podróży, lokalizacji przystan-
ków. Te i wiele innych aspektów musimy w najbliższym czasie dokładnie przeanalizować – zade-
klarował prezydent miasta. (al)

KZK GOP podjął decyzję
Szanowni Gliwiczanie
Za kilka tygodni zamiast tramwajów kursujących obecnie na liniach 1 i 4 (od Wój-

towej Wsi do zajezdni przy ulicy Chorzowskiej) na ulice wyjadą autobusy. Wniosek 
o zamianę tramwajów przez autobusy skierowałem do Komunikacyjnego Związku 
Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego – odpowiadającego za or-
ganizację komunikacji zbiorowej w 25 gminach. Zarząd KZK GOP przyjął moją pro-
pozycję (6 osób ją poparło, a 2 wstrzymały się od głosowania).

Dlaczego teraz zająłem się tą sprawą? Tramwaje i torowiska nie były moderni-
zowane od wielu lat i obecnie są w bardzo złym stanie. Miasto nie mogło ich re-
montować, bo nie było ich właścicielem. Jakie są efekty zaniedbań, widać gołym 
okiem. Gliwiczanie mieszkający przy linii tramwajowej skarżą się na uciążliwy ha-
łas, osoby starsze, niepełnosprawne i rodzice z dziećmi – na kłopoty z wsiadaniem 
do wagonów po wysokich stopniach, a kierowcy – na zniszczoną nawierzchnię ulic 
przy torach. 

Niedawno Gliwice – podobnie jak inne śląskie miasta „tramwajowe” – stały się 
posiadaczem akcji Tramwajów Śląskich. Należało się zastanowić, co dalej. Wiem, że 
są tacy gliwiczanie, którzy tramwaje po prostu lubią, przyzwyczaili się do ich wido-
ku, darzą je sentymentem. Zdaję sobie także sprawę z tego, że biorę na siebie dużą 
odpowiedzialność. Przez wiele miesięcy szczegółowo analizowałem ten problem. 
Gdy zebrałem wszystkie argumenty „za” i „przeciw”, okazało się, że przemawiają one 
– niestety – na niekorzyść tramwajów. 

Aby wprowadzić na szyny nowoczesne, niskopodłogowe tramwaje, trzeba by 
przeprowadzić gruntowny i niezwykle kosztowny remont torowisk oraz kupić nowe 
wagony. Miasta nie stać na taki wydatek. Nie ma też możliwości uzyskania na ten 
cel pieniędzy z Unii Europejskiej. Utrzymywanie tramwajów na liniach 1 i 4 jest dwa 
razy droższe od autobusów, które mogą je na tej trasie z powodzeniem zastąpić.  
W dodatku dopłata do gliwickich tramwajów – ze względu na stosunkowo małą 
liczbę podróżujących – jest o połowę wyższa niż średnio w naszym regionie. 

Co powinni wiedzieć podróżujący dotąd tramwajami? Autobusy będą jeździły 
tą samą trasą, co obecnie tramwaje – od Wójtowej Wsi do zajezdni przy ulicy Cho-
rzowskiej. Zostaną oznakowane jako linia A4. Będą to wygodne i nowoczesne po-
jazdy, spełniające najwyższe normy ekologiczne, a co najważniejsze – pojazdy ni-
skopodłogowe, do których bardzo łatwo jest wsiadać. Przystanki pozostaną mniej 
więcej w tych samych miejscach, co obecnie. Autobusy będą kursowały z podobną 
częstotliwością co tramwaje – mniej więcej co 10 minut w godzinach szczytu. Nie 
zmieni się też cena biletów. 

Zaproponowałem, aby autobusy zastąpiły w Gliwicach tramwaje od 1 sierpnia. 
Jeżeli nie zajdą żadne nieprzewidziane okoliczności, to zmiana nastąpi tego dnia. 
Szczegółowe informacje na ten temat będą przekazywane na bieżąco. 

Mam nadzieję, że zaakceptują Państwo moją decyzję, a dotychczasowe Państwa 
obawy zrekompensuje poprawa komfortu podróży. 
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PORADNIK WYBORCY

Prawo wybierania (tzw. czynne prawo wyborcze) posiada:
1. każdy obywatel polski, który:
 najpóźniej 7 czerwca 2009 r. ukończy 18 lat,
 nie jest pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, 
 nie jest pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu,
 nie jest ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu;
2. obywatel Unii Europejskiej, niebędący obywatelem polskim, który najpóźniej 7 czerwca 2009 r. ukończy 18 lat oraz na swój wniosek 
został ujęty w stałym rejestrze wyborców.

Do spisów wyborców, które zostaną przekazane powołanym przez prezydenta Gliwic obwodowym komisjom wyborczym, zostały wpi-
sane osoby posiadające prawo wybierania, które:
 są zameldowane na pobyt stały w Gliwicach,
 na swój wniosek zostały wpisane do stałego rejestru wyborców miasta Gliwice,
 do 28 maja 2009 r. złożyły wniosek o dopisanie do spisu wyborców miasta Gliwice,
 zostały ujęte w wykazach sporządzonych przez kierowników szpitali, zakładów pomocy społecznej i aresztu śledczego. 

Na terenie Gliwic głosowanie przeprowadzone zostanie w 104 stałych obwodach głosowania oraz 10 obwodach głosowania utworzo-
nych na terenie szpitali, zakładów pomocy społecznej i aresztu śledczego. 

Lokale wyborcze czynne będą od godz. 8.00 do godz. 22.00
Udając się do lokalu wyborczego, nie wolno zapomnieć o zabraniu ze sobą dowodu osobistego lub innego dokumentu umożliwiające-

go stwierdzenie tożsamości, który należy okazać członkowi obwodowej komisji wyborczej.
Każdy wyborca otrzyma jedną kartę do głosowania w formacie B 3 (353 x 500 mm), która musi być ostemplowana dwoma pieczęcia-

mi:
 czarną – okręgowej komisji wyborczej z prawej strony karty do głosowania,
 czerwoną – obwodowej komisji wyborczej z lewej strony karty do głosowania.    

Wyborca potwierdza własnoręcznym podpisem fakt otrzymania karty do głosowania. W przypadku odmowy złożenia podpisu w rubry-
ce „Uwagi” członek obwodowej komisji wyborczej zamieści adnotację „odmowa podpisu”.

SPOSÓB GŁOSOWANIA I WARUNKI WAŻNOŚCI GŁOSU
Głosować można tylko na jedną listę, stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata z tej listy, przez co wskazuje 

się jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu.
Głos będzie ważny także wtedy, gdy wyborca znak „X” postawi na jednej liście przy nazwisku dwóch lub więcej kandydatów – głos zali-

czony będzie kandydatowi, którego nazwisko jest umieszczone najwyżej na tej liście (wyżej od innych nazwisk kandydatów, przy których 
postawiono znak „X”).

Głos będzie nieważny, jeżeli wyborca: 
 postawi znak „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście,
 nie postawi znaku „X” w kratce obok nazwiska kandydata na żadnej z list.

Wszelkie znaki, wykreślenia, przekreślenia, w tym również znak „X”, postawione przez wyborcę poza przeznaczoną na to kratką, trakto-
wane są jako dopiski, które nie wpływają na ważność głosu. 

Wszelkie znaki graficzne naniesione w obrębie kratki, w szczególności zamazanie kratki, przekreślenie znaku w kratce itp. powoduje 
nieważność głosu.

Tradycyjnie w okresie przedwyborczym zamieszczamy uniwersalny poradnik. Dzięki niemu każdy z zainteresowanych może 
przyswoić sobie zasady niedzielnego głosowania, zapoznać się z wykazem obwodowych komisji wyborczych w mieście, szybko 
ustalić lokalizację najbliższego lokalu wyborczego oraz dowiedzieć się, kto właściwie kandyduje w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego 7 czerwca 2009 r. 

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Na pod-
stawie takiego zaświadczenia można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców.

Zaświadczenie o prawie do głosowania można odebrać:
 osobiście (po okazaniu dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamości),
 przez upoważnioną pisemnie osobę, jeżeli w upoważnieniu wskazano numer ewidencyjny PESEL wyborcy,
 na stanowiskach meldunkowych w sali operacyjnej Wydziału Spraw Obywatelskich – wejście boczne do Urzędu Miejskiego od ulicy Pry-

masa Stefana Wyszyńskiego w godzinach urzędowania, tj. poniedziałek – środa od 8.00 do 16.00, czwartek – od 8.00 do 17.00, pią-
tek – od 8.00 do 15.00
Zaświadczenia wydawane będą do 5 czerwca 2009 r.

Uwaga: upoważnienie jest wolne od opłaty skarbowej.
Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przy-

czyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca sta-
łego zamieszkania.

Podstawa prawna: rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji w sprawie spisu wyborców w wyborach do Parlamentu Europejskiego z 6 kwietnia 
2004 r. (Dz. U. nr 62, poz. 583). 

ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA

ZASADY GŁOSOWANIA
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Lista nr 1 Komitet Wyborczy Unia Polityki Realnej  
– KW Unia Polityki Realnej

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Sławski Sławomir Michał przedsiębiorca Katowice członek Unii 
Polityki Realnej

2. Balbous Zafer Konrad analityk danych Rybnik członek Unii 
Polityki Realnej

3. Kosiba Wojciech Ryszard informatyk Chorzów członek Unii 
Polityki Realnej

4. Synowiec Jarosław Ryszard technik górnik Sosnowiec członek Unii 
Polityki Realnej

5. Ozioro Marek Sylwian muzyk Bytom członek Unii 
Polityki Realnej

6. Okarma Jan Józef elektromechanik Sosnowiec członek Unii 
Polityki Realnej

7. Domagała  Marta Krzysztofa chemik Częstochowa członek Unii 
Polityki Realnej

8. Biały Dawid Krzysztof politolog Ruda Śląska członek Unii 
Polityki Realnej

9. Kaczyński Robert Józef elektronik Jastrzębie-
Zdrój

członek Unii 
Polityki Realnej

10. Brzezina Tomasz Bogdan przedsiębiorca Katowice członek Unii 
Polityki Realnej

Lista nr 2 Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe  
– KW Polskie Stronnictwo Ludowe

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Moszyński Janusz 
Leonard architekt Gliwice nie należy do 

partii politycznej

2 Ormaniec Marian inż. rolnik Gilowice
członek 
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

3. Piotrowski Leszek adwokat Syrynia
członek 
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

4. Serafin Władysław rolnik Kłobuck
członek 
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

5. Machulska Cecylia nauczyciel Tarnowskie 
Góry

członek 
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

6. Gmitruk Stanisław
mgr inż. 
ekonomiki 
rolnictwa

Częstochowa
członek 
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

7. Barańska Bogumiła nauczyciel 
akademicki Sosnowiec nie należy do 

partii politycznej

8. Lewandowski Piotr Tadeusz inż. budowlany Bytom nie należy do 
partii politycznej

9. Gruszka Marek 
Aleksander adwokat Racibórz

członek 
Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

10. Stania Andrzej przedsiębiorca Świerklany
członek Polskiego 
Stronnictwa 
Ludowego

Lista nr 3 Komitet Wyborczy Samoobrona  
Rzeczpospolitej Polskiej – KW Samoobrona RP

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Jędruch Józef Bronisław przedsiębiorca Świerklaniec
nie należy 
do partii 
politycznej

2. Włudarczyk Barbara Janina nauczyciel Katowice członek 
Samoobrony RP

3. Wysocka Krystyna Teresa emeryt Zabrze członek 
Samoobrony RP

4. Brzeski Kryspin Medard inżynier Radzionków członek 
Samoobrony RP

5. Błoch Maria pielęgniarka Zabrze członek 
Samoobrony RP

6. Górniak Alfred górnik emeryt Starcza członek 
Samoobrony RP

7. Kaniecki Bogusław Józef wytapiacz 
surówki

Dąbrowa 
Górnicza

członek 
Samoobrony RP

8. Cimoszko Maria Grażyna pielęgniarka Rybnik członek 
Samoobrony RP

Lista nr 4 Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Ziętek Bogusław 
Zbigniew elektromonter Ogrodzieniec 

Markowizna
członek Polskiej 
Partii Pracy

2. Fornalczyk Kalina Barbara studentka Tychy nie należy do 
partii politycznej

3. Skupin Przemysław technik górnik Ruda Śląska członek Polskiej 
Partii Pracy

4. Jezusek Alina Anna geolog Gliwice członek Polskiej 
Partii Pracy

5. Zdónek Zbigniew 
Arkadiusz lekarz Tarnowskie 

Góry
członek Polskiej 
Partii Pracy

6. Piechaczek Joanna Ewa nauczyciel Rybnik nie należy do 
partii politycznej

7. Ślipko Andrzej górnik 
strzałowy Chorzów członek Polskiej 

Partii Pracy

8. Garbulińska Żaneta tłumacz Dąbrowa 
Górnicza

członek Polskiej 
Partii Pracy

9. Konieczna Jolanta Izabela muzyk Żory członek Polskiej 
Partii Pracy

10. Gałązka Rafał Wojciech mechanik Dąbrowa 
Górnicza

członek Polskiej 
Partii Pracy

Lista nr 5 Komitet Wyborczy Libertas – KW Libertas 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Ślusarczyk Piotr Jan prawnik Legnica członek Ligi 
Polskich Rodzin

2. Zając Henryk leśnik Żywiec
członek 
Stronnictwa 
„Piast”

3. Sosnowski Antoni inżynier 
mechanik

Dąbrowa 
Górnicza

członek Ligi 
Polskich Rodzin

4. Grzesik Andrzej Marek rolnik Lubecko członek „Libertas” 

5. Żelazny Krystian 
Zbigniew student Katowice

nie należy  
do partii 
politycznej

6. Pollak Rajmund Henryk inżynier 
mechanik Bielsko-Biała

nie należy  
do partii 
politycznej

7. Dobrakowski Longin Jerzy inżynier 
włókiennik Częstochowa członek Ligi 

Polskich Rodzin

8. Sławomirski Radosław Paweł informatyk Ustroń członek Ligi 
Polskich Rodzin

Lista nr 6 Koalicyjny Komitet Wyborczy  
Sojusz Lewicy Demokratycznej Unia Pracy  

– Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD – UP 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Markowski Jerzy inżynier 
górnik Gliwice członek SLD

2. Gierek Adam pracownik 
naukowy Katowice członek Unii 

Pracy

3. Nowak Wojciech pracownik 
naukowy Częstochowa

nie należy do 
partii politycznej, 
popierany przez 
SLD, złożył nastę- 
pujące oświad-
czenie: byłem 
współpracowni-
kiem organów 
bezpieczeństwa 
państwa w ro- 
zumieniu prze-
pisów powołanej 
ustawy 

4. Czajkowski Waldemar 
Kazimierz

nauczyciel 
akademicki

Tarnowskie 
Góry członek SLD

5. Olszok Ewa Grażyna pedagog Chorzów członek SLD

6. Trzaskalik Arkadiusz socjolog Zebrzydowice członek SLD

7. Bielawski Andrzej 
Kazimierz prawnik Żory członek SLD

8. Biesok Grzegorz Tomasz nauczyciel 
akademicki Bielsko-Biała członek SLD

9. Gajda Damian 
Sebastian

technik 
mechanik Katowice członek 

Samoobrony RP

10. Korbasiewicz Mirosław Adam górnik Katowice członek 
Samoobrony RP

Kandydaci na posłów do Parlamentu Europejskiego 
zarejestrowani w okręgu wyborczym nr 11
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Lista nr 12 Koalicyjny Komitet Wyborczy Naprzód Polsko  
– Piast – KKW Naprzód Polsko – Piast 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Fijałkowski Krzysztof 
Sylwester ekonomista Gliwice

członek 
Konfederacji 
Polski 
Niepodleglej

2. Czyż Elżbieta menadżer Katowice nie należy do 
partii politycznej

3. Turchan Stanisław radca prawny Sosnowiec nie należy do 
partii politycznej

4. Maziarz Marek Józef instruktor 
jachtowy Gliwice nie należy do 

partii politycznej

5. Groborz Łukasz górnik Rybnik
członek Ruchu 
Społecznego 
Naprzód Polsko

6. Hyła Tomasz Jan informatyk Żory
członek 
Konfederacji 
Polski 
Niepodleglej

7. Janus Sławomir technik 
mechanik Rybnik nie należy do 

partii politycznej

8. Adamczewska Katarzyna ekonomista Gliwice
członek Ruchu 
Społecznego 
Naprzód Polsko

Lista nr 11 Komitet Wyborczy Wyborców Kocham Polskę 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Postulka Elżbieta emeryt Katowice nie należy do 
partii politycznej

2. Słomka Adam dziennikarz Katowice nie należy do 
partii politycznej

3. Bielawski Tadeusz weterynarz Ruda Śląska nie należy do 
partii politycznej

4. Wolański lreneusz elektronik Gliwice nie należy do 
partii politycznej

5. Suliga Jan technik-
mechanik Katowice nie należy do 

partii politycznej

6. Jączek Jan inżynier górnik Tychy nie należy do 
partii politycznej

7. Pruszyński Tadeusz geodeta Katowice nie należy do 
partii politycznej

8. Cysewski Mariusz tłumacz 
przysięgły

Piekary 
Śląskie

nie należy do 
partii politycznej

Lista nr 10 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość  
– KW Prawo i Sprawiedliwość 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Migalski Marek Henryk nauczyciel 
akademicki Racibórz nie należy do 

partii politycznej

2. Seweryński Michał nauczyciel 
akademicki Łódź nie należy do 

partii politycznej

3. Kloc Izabela Helena
ekspert do 
spraw funduszy 
europejskich

Kobiór członek Prawa  
i Sprawiedliwości

4. Piecha Bolesław 
Grzegorz lekarz Rybnik członek Prawa i 

Sprawiedliwości

5. Korfanty Bronisław Jan ekonomista Siemianowice 
Śląskie

nie należy do 
partii politycznej

6. Warzocha Artur Ryszard nauczyciel 
akademicki Częstochowa nie należy do 

partii politycznej

7. Ślaski Krzysztof Szymon lekarz Czeladź członek Prawa  
i Sprawiedliwości

8. Rudnicka Jadwiga Julia inżynier chemik Gliwice członek Prawa  
i Sprawiedliwości

9. Włodek Wiesław ekonomista Katowice członek Prawa  
i Sprawiedliwości

10. Falfus Jacek Eugeniusz poseł na Sejm 
RP Kozy członek Prawa  

i Sprawiedliwości

Lista nr 8 Komitet Wyborczy Prawica Rzeczypospolitej  
– KW Prawica Rzeczypospolitej 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Sanocki Janusz Antoni dziennikarz Nysa nie należy do 
partii politycznej

2. Motyka Władysław historyk Milówka członek Prawicy 
Rzeczypospolitej

3. Nienartowicz Grzegorz pedagog Częstochowa nie należy do 
partii politycznej

4. Krzysztoń Gabriel menedżer Dąbrowa 
Górnicza

nie należy do 
partii politycznej

5. Gadzicki Józef przedsiębiorca Racibórz nie należy do 
partii politycznej

6. Lach Grzegorz nauczyciel Częstochowa nie należy do 
partii politycznej

7. Caniboł Andrzej 
Franciszek górnik emeryt Gołkowice członek Prawicy 

Rzeczypospolitej

8. Wnętrzak Grzegorz Piotr nauczyciel Bielsko-Biała członek Prawicy 
Rzeczypospolitej

9. Świerc Krystian 
Franciszek student Lisowice nie należy do 

partii politycznej

10. Frączek Joanna Ludwika studentka Racibórz nie należy do 
partii politycznej

Lista nr 9 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP  
– KW Platforma Obywatelska RP 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Buzek Jerzy Karol
poseł do 
Parlamentu 
Europejskiego

Gliwice nie należy do 
partii politycznej

2. Olbrycht Jan Marian
poseł do 
Parlamentu 
Europejskiego

Cieszyn
członek Plat- 
formy Obywa-
telskiej RP

3. Handzlik Małgorzata 
Maria

poseł do 
Parlamentu 
Europejskiego

Bielsko-Biała
członek Plat- 
formy Obywa-
telskiej RP

4. Matusiewicz Adam Marek urzędnik Katowice
członek Plat- 
formy Obywa-
telskiej RP

5. Pankiewicz Kazimierz Józef lekarz Częstochowa
członek Plat- 
formy Obywa-
telskiej RP

6. Gajewska Aleksandra 
Joanna aktorka Ruda Śląska

członek Plat- 
formy Obywa-
telskiej RP

7. Raczyńska Grażyna nauczyciel Lubliniec
członek Plat- 
formy Obywa-
telskiej RP

Lista nr 7 Koalicyjny Komitet Wyborczy Porozumienie  
dla Przyszłości  CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni 2004)  

– KKW PdP – CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni) 

Lp. Nazwisko Imiona Zawód Miejscowość Oznaczenie

1. Grabowska Genowefa prawnik Katowice nie należy do 
partii politycznej

2. Pasternak Agnieszka Edyta prawnik Dąbrowa 
Górnicza

członek „Socjal-
demokracji 
Polskiej”

3. Paca Monika Maria prawnik Katowice członek 
Zielonych 2004

4. Chmiel Wojciech nauczyciel Mysłowice członek PD

5 Kulesza Zenon Bogusław przedsiębiorca Warszawa nie należy do 
partii politycznej

6. Banot Aleksandra Ewa nauczyciel 
akademicki Cieszyn nie należy do 

partii politycznej

7. Bors Jacek Grzegorz nauczyciel Żywiec członek PD

8. Maciejewski Michał Andrzej politolog Bytom
członek „Socjal-
demokracji 
Polskiej”

9. Kołodziejczyk Adrian Paweł animator 
kultury Sosnowiec członek 

Zielonych 2004

10. Krowiak Andrzej pracownik 
naukowy Tychy członek PD 

8. Łabaj Rafał ekonomista Jaworzno
członek 
Platformy 
Obywatelskiej 
RP

9. Marcinkiewicz Bogdan 
Kazimierz przedsiębiorca Świerklany nie należy do 

partii politycznej

10. Furtak Marta Ewa ekonomistka Gliwice
członek 
Platformy 
Obywatelskiej 
RP

9. Niedziela Tomasz Damian nauczyciel 
akademicki Sosnowiec członek SLD

10. Szymańska Katarzyna 
Urszula

administraty-
wista Mysłowice członek SLD

Na podstawie obwieszczenia Okręgowej Komisji Wyborczej w Katowicach z 14 maja 2009 r. o okręgowych listach kandydatów na posłów do Parlamentu Europejskiego zarejestrowanych w okręgu wyborczym nr 11

Kandydaci na posłów do Parlamentu Europejskiego 
zarejestrowani w okręgu wyborczym nr 11
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WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO  
– 7 CZERWCA 2009

Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr obwodu 

głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Toszecka 179

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. Przedszkole Miejskie Nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

20. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

23. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

25. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

26. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 70

28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25

32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

33. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a

37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul.Górnych Wałów 29

51. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 6 

52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

55. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21, ul. Reymonta 18a 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

63. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. 
Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki,  

ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych)

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5

73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424

78. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16  
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

84. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10,  
ul. Ligonia 36

85. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31,  
ul. Mickiewicza 65

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

105. Szpital Miejski Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29

106. VITO-MED Sp. z o.o., ul. Radiowa 2

107. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., ul. Kościuszki 1

108. Centrum Onkologii – Instytut Oddział w Gliwicach,  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15

109. 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej, ul. Zygmunta Starego 20

110. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19

111. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100

112. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10

113. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8

114. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10
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ULICA Nr 
obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Agrestowa 37
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Aronii 37
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska wszystkie od nr 1 do nr  65E 90
Bojkowska wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Bożonarodzeniowa 30
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7
Ciskaczy 55
Ciupków 83

Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego parzyste  od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffla 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2

Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grażyńskiego 30
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego nieparzyste od 1 do 15 52
Jana III Sobieskiego parzyste od 2 do 18 52
Jana III Sobieskiego nieparzyste od 17 do końca 86
Jana III Sobieskiego parzyste od 20 do końca 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jeżynowa 37
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12
Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego wszystkie od nr 25 do końca 92

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO  
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Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania
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Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70
Lwowska 79

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 23
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75
Łąkowa 75

Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Morska 26
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców  Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny - DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny - DPS Derkacza
Obwód Odrębny - DPS Zyg.Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów parzyste od nr 120 do końca 53
Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Olchowa 97

Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Panufnika 30
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poziomkowa 3
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego Księdza 37
Przyszłości nieparzyste od nr 1 do nr 21 60

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu

Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości nr 23 i 25 i od 42  do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska parzyste od 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska nieparzyste od 133 do końca 64
Pszczyńska parzyste od 200 do końca 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników  wszystkie do nr 129 74
Rolników  wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka parzyste do nr 14 98
Rybnicka parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego - patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Stanisławowska 79
Starogliwicka wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1
Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30
Storczyków 76
Strażacka 3

Stryjska 79
Strzelców Bytomskich  nieparzyste  nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich  parzyste od 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich  nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich  parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka wszystkie od  6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska parzyste  od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska nieparzyste od  nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska parzyste od  nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tarnopolska 79
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka wszystkie od  nr 1 do nr 85 32
Toszecka wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka wszystkie od nr 170  do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Trzech Króli 30
Tulipanów 76
Tuwima 9
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Wadowicka 79
Waliszewskiego 35
Wałbrzyska 79
Wandy 39

Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego  wszystkie od  1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego  wszystkie od  101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste 19

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zgrzebnioka 30
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79
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W pierwszy weekend miesiąca (5 – 7 czerwca) na płycie lotniska Aero-
klubu Gliwickiego odbędą się 40. Mistrzostwa Polski Modeli Latających 
dla Juniorów Młodszych. Imprezę przygotowują: Gliwickie Stowarzyszenie 
Modelarzy Lotniczych, Aeroklub Polski, Aeroklub Gliwicki i władze samorzą-
dowe Gliwic przy dofinansowaniu ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki 
RP. Zawody pod patronatem prezydenta miasta są przeznaczone dla osób 
w wieku do 16 lat (włącznie). Na piątek, 5 czerwca, zaplanowano rejestrację 
ekip (15.00 – 17.00), trening (15.00 – 20.00), ocenę statyczną modeli sylwet-
kowych F4S (17.00 – 20.00). W sobotę, 6 czerwca, zostaną rozegrane zawody 
w klasach: F1A/M, F1H, F1G, F1K, F2A/M, F1P, F2B, F4S, F3J/M (9.00 – 18.00). 
Na niedzielę, 7 czerwca, przewidziano natomiast rywalizację w klasie mo-
deli rakiet S6A, ewentualne dokończenie zawodów w pozostałych klasach 
(9.00 – 12.00), a także zakończenie mistrzostw (14.00). (kik)

5 czerwca w hali ZOWT „TUR” przy ul. Sikorskiego 132 zostaną rozegrane 
finały Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce ręcznej dziew-
cząt. Wezmą w nim udział 4 najlepsze szkoły na Śląsku, w tym uczennice 
gliwickiej SP nr 21. Rywalizacja rozpocznie się o godz. 10.00. Dla kibiców  
– bliskich i przyjaciół – wstęp wolny! (kik)

Akademicki Związek Sportowy Politechniki Śląskiej wespół z Zarzą-
dem Ośrodków Wypoczynkowo Turystycznym „TUR” organizuje 7 czerwca 
I Międzynarodowy Turniej Mistrzów Judo w kategorii OPEN o Nagrodę 
Prezydenta Gliwic i „Złoto Shoguna”. Zawody rozegrane zostaną w hali 
Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 26. – W rywaliza-
cji wezmą udział najlepsi zawodnicy z kraju i zagranicy – zapowiadają orga-
nizatorzy. Początek walk – godz. 11.00. Wstęp wolny! Współorganizatorem 
imprezy jest gliwicki samorząd. (bom)

W przedostatni weekend zeszłego miesiąca (23 – 24 maja) Zarząd Ośrod-
ków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” wespół z Polskim Związkiem Pły-
wackim i zabrzańskim Towarzystwem Pływackim „WETERAN” zorganizował 
IV Otwarte Mistrzostwa Górnego Śląska w Pływaniu w kategorii „MA-
STERS”. Zawody przeprowadzono w krytej pływalni „MEWA” przy ul. Me-
wy 36. Wzięło w nich udział 182 zawodników i zawodniczek w wieku od  
20 lat. Przyjechali do Gliwic z wielu miast Śląska i Zagłębia, a także z Bia-
łegostoku, Gdyni, Krakowa, Kutna, Lublina, Opola, Ostrołęki, Poznania, So-
potu, Stalowej Woli, Szczecina, Torunia, Warszawy, Wrocławia i Zgorzelca  
(w tegorocznej edycji mistrzostw padł rekord frekwencyjny). 

Rozegrano 30 konkurencji pływackich w różnych kategoriach wieko-
wych. Zwycięzcy rywalizacji otrzymali medale i okolicznościowe dyplomy. 
Dla najlepszych zawodników i zawodniczek w każdym ze stylów pływackich 
ufundowano natomiast puchary „MISTRZÓW STYLU”. – Otrzymali je: Dariusz 
Gorbaczow z Sopotu i Renata Bastek z Zabrza (styl dowolny), Dariusz Wolny  
z Wrocławia i Ewa Szała z Poznania (styl grzbietowy), Władysław Buczkowski  
z Zabrza i Agnieszka Bystrzycka z Wrocławia (styl klasyczny), Andrzej Skorykow 
z Warszawy i Ewa Musialik z Katowic (styl motylkowy) oraz Grzegorz Stanek  
z Opola i Beata Sulewska z Zabrza (styl zmienny) – informuje Ryszard Kroworz, 
przewodniczący komitetu organizacyjnego zawodów. (luz)

SPORTOWE  
PUZZLE

W minioną niedzielę Plac Krakowski 
zmienił się w duży plac zabaw. Od go-
dziny 15.00 do późnego wieczora na 
małych i dużych amatorów rekreacji 
na świeżym powietrzu czekały pokazy, 
spotkania, gry i zabawy. Uczestnikom 
„Sportowego Dnia Dziecka” nie prze-
szkadzała nawet kapryśna pogoda. 

Podczas imprezy zainteresowa-
ni mieli okazję zmierzyć się z Dariu-
szem Świerczem – najmłodszym ar-
cymistrzem szachowym na świecie 
oraz z zawodnikami Towarzystwa 
Miłośników Szachów „Roszada”. Fa-
ni żeglarstwa mogli przyjrzeć się z 
bliska łódce „Omega”, a kibice gry 
„w nogę” – zobaczyć, jak piłkę ko-
pią specjalistki od futsalu – „Piąteczki”. Zawodni-
cy z GKS „Piast” dali z kolei pokaz szermierki. Dzieciaki pró-
bowały swoich sił na ściance wspinaczkowej i ścigały się  
w symulatorach jazdy Formuły 1. Dla maluchów przygoto-
wano natomiast dmuchane zjeżdżalnie i basen z piłeczkami. 
Sportowym zabawom towarzyszyły występy artystyczne. 
Na scenie zatańczyły: „Alhambra”, „Gaduły”, „Gwar”, „Iluzja”, 
„Panterki”, „Salake”, „Szok”. Teatr „Wit-Wit” wystawił bajkę mu-
zyczną pt. „Dworcowa Przygoda”, a młodzież z GTM „Junior” 
– „Podróż za jeden uśmiech”. Na zakończenie dla miłośników 
szant i muzyki folkowej zagrał zespół „Sąsiedzi”.

„Sportowy Dzień Dziecka” połączony był z finałem tego-
rocznej edycji Turnieju Miast i Gmin. Gliwice rywalizują w gru-
pie miejscowości liczących powyżej 90 tysięcy mieszkańców. 
W dniach od 26 maja do 1 czerwca różnorodne imprezy dla 
aktywnych przygotowały przedszkola, szkoły, uczelnie wyż-
sze, stowarzyszenia sportowe i rekreacyjne, kluby taneczne 
i fitness, ośrodki sportu, rady osiedlowe – w sumie ponad  
80 instytucji. Ilu gliwiczan wzięło w nich udział i na którym miej-
scu uplasują się Gliwice? Wyniki poznamy wkrótce! 
(bom)
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Tak bawiły się dzieciaki…

Bez zwycięstwa, lecz w ekstraklasie!
Piłkarze „Piasta” przegrali spotkanie z Lechią Gdańsk (0:2), rozgrywane w ramach ostat-

niej kolejki polskiej ekstraklasy sezonu 2008/2009. – Wszystko było jasne już po pierwszych  
45 minutach. Najpierw Kasprzika pokonał Wiśniewski, a jako drugi na listę strzelców wpisał 
się Zabłocki – relacjonuje Grzegorz Muzia, rzecznik prasowy klubu. Dodaje, że pojedynek  
z Lechią nie był jednak grą towarzyską. Gdańszczanie musieli ten mecz wygrać, aby pozostać  
w ekstraklasie i uniknąć spotkań barażowych. Gliwiczanie natomiast zapewnili sobie po-
zostanie w gronie najlepszych drużyn w przedostatniej kolejce zmagań, pokonując Odrę  
w Wodzisławiu Śląskim 2:0. 

– „Piast” zajął ostatecznie jedenastą lokatę, co przynajmniej do końca następnego sezo-
nu będzie uznawane za największe osiągnięcie w historii piłki nożnej w naszym mieście. Gdyby 
wygrał, skończyłby najwyżej ze śląskich drużyn – na siódmym miejscu tabeli ekstraklasy. Szko-
da, ale najważniejsze jest, że w przyszłym sezonie znów będziemy grać z najlepszymi drużynami  
w kraju – podkreśla Grzegorz Muzia. Szczegółową relację z sobotniego meczu można znaleźć na 
stronie www.piast.gliwice.pl. (kik)
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Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Planowa- 
nia Przestrzennego, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 zł
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie obejmuje opracowanie koncepcji urbanistyczno-
architektonicznej Centrum Administracji w trzech wariantach,  
w wyznaczonych granicach opracowania.
Zakres zamówienia:
Program funkcjonalny dla Centrum Administracji zakłada powsta- 
nie zespołu samodzielnych obiektów. W koncepcji należy uwzględ-
nić realizację nowego budynku Urzędu Miejskiego oraz lokalizację 
(w kilku samodzielnych budynkach) jednostek Miejskich takich jak: 
Zarząd Dróg Miejskich, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, Straż 
Miejska, Powiatowy Urząd Pracy, Gliwickie Centrum Ratownictwa, 
Centrum Organizacji Pozarządowych, Miejski Zespół ds Orzekania  
o Niepełnosprawności oraz jeden budynek dla administracji rządo-
wej (np. Urzędu Skarbowego).
Szczegółowy opis wytycznych do opracowania przedmioto- 
wej koncepcji zawiera ZAŁĄCZNIK NR 6 do SIWZ.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 71.40.00.00-2 – nazwa: Usługi architektoniczne dotyczą- 
ce planowania przestrzennego i zagospodarowania terenu.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości skła- 
da-nia ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości skła-
dania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możli-
wości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące, licząc od dnia pod-
pisania umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo- 
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno- 
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczą-
cy niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspono-
wanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykona- 
nia zamówienia lub przedstawienie pisemnego zobowiązania in-
nych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób 
zdolnych do wykonania zamówienia.
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) zrealizował z należytą 
starannością co najmniej 2 koncepcje urbanistyczno-architekto-
niczne o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem 
zamówienia.
O wykonanie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują co najmniej 1 osobą wpisaną na listę członków okręgo- 
wej izby urbanistów oraz co najmniej 1 osobą wpisaną na listę człon-
ków okręgowej izby architektów. Dopuszcza się możliwość spełnie- 
nia obu ww. warunków przez jedną i tę samą osobę.
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał technicz- 
ny podlega sumowaniu, w przypadku podmiotów działających 
wspólnie osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają su-
mowaniu.
W przypadku podmiotów działających wspólnie, warunek posiada- 
nia wiedzy i doświadczenia podlega sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniają-
cej wykonanie zamówienia.
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały ekono-
miczny i finansowy podlegają sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zosta- 
nie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumen-
tach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 

do ewidencji działalności gospodarczej wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;  
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis  
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowe-
go oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia o wpisie na listę członków Okręgo- 
wej Izby Urbanistów oraz Okręgowej Izby Architektów,

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dyspo-
nował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do 
SIWZ oraz pisemne zobowiązania innych podmiotów do udostęp-
nienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie 
wykonawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, mają wymagane uprawnienia; 

• wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączenia dokumentów po-
twierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę  
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia  

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wy-

stawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właści-
wego organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom 
określonym przez zamawiającego:
• referencje wystawione przez poprzednich zamawiających.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 22 czerwca 2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię- 
stwa 21, sala nr 137, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawar-
cia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najko-
rzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 3 czerwca 2009 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej Centrum Administracji w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

KOMUNIKATY

Centrum Ratownictwa Gliwice, ul. Bolesława Śmiałego 2B 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

budowę systemu klimatyzacji w budynku przy ul. Bolesława Śmiałego 2B w Gliwicach.
Termin składania ofert: 9 czerwca 2009 r. godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. godz. 9.15.

 Wykonanie izolacji pionowej przeciwwilgociowej bu-
dynku przy ul. Uszczyka 39A w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.

 Remont budynku technicznego wraz z zagospodaro-
waniem terenu – „Radiostacja Gliwice”, ul. Tarnogórska 
127-131 w Gliwicach. ETAP III – Zagospodarowanie i urzą-
dzenie terenu oraz wykonanie instalacji monitoringu.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.

 Budowę muru oporowego – wzmocnienie 
skarpy na nieruchomości przy ul. Jana Śliw- 
ki 72 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

 Rozbiórkę zabudowań gospodarczych oraz zago-
spodarowanie terenu (podwórza) przy budynku 
ul. Skowrońskiego 18 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19  czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w
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Noc inna  
niż wszystkie 

Taka impreza przy-
pada raz w roku. Wte-
dy galerie i pracownie 
otwierają swe podwo-
je do późnych godzin 
wieczornych. Niektóre 
w bramach i zaułkach, 
czekają na… odkrycie! 
Po mieście spacerują 
zaś z mapami w rę-
kach miłośnicy sztuki. 
To ART.NOC. Jej dru-
gą edycję przeżyliśmy  
w ubiegły piątek. 

Na entuzjastów nocne-
go zwiedzania, których nie 
zniechęcił nawet deszcz  
i chłód, czekało mnóstwo 
atrakcji: wernisaże, wysta-
wy, spotkania z artystami, 
warsztaty malarskie, gra-
ficzne, rzeźbiarskie i cera-
miczne, pokazy multime-
dialne, projekcje filmowe, 
przedstawienia teatralne  
i koncerty, a nawet... możli-
wość uwiecznienia na por-
trecie. Swoimi dokonania-
mi chwaliła się młodzież, studenci i profesjonalni artyści. Gliwiccy „galernicy” zaprosili 
do udziału w przedsięwzięciu również swoich utalentowanych przyjaciół i znajomych 
reprezentujących różne dziedziny sztuki. Podczas ART.NOCY nie zabrakło więc spo-

tkań z aktorami, poetami czy 
muzykami. 

W organizację imprezy 
włączyło się ponad dwadzie-
ścia placówek rozmieszczonych  
w różnych punktach miasta: 
Młodzieżowy Dom Kultury, Ga-
leria ZPAP, „Melina”, „ESTA”, „Mi-
niatura”, Na2P Galeria Na Pię-
trze, „Perełka”, „Po schodach”, 
„MΠK”, „Brama”, „Trzy światy”, 
Halo!Gen, Salon Młodej Sztuki 
(SMS), Centrum Edukacyjne im. 
Jana Pawła II, Pracownia Rzeźby 
i Ceramiki Stowarzyszenia Fo-

rum Ceramików, Wydział Architektury i Galeria Politechniki Śląskiej, Studio Styliza-
cji Wizerunku. Swoje miejsca pracy – ukryte na ogół w przytulnych wnętrzach włas- 
nych mieszkań – poka-
zali 29 maja: Adam Sty-
rylski (malarstwo), He-
lena i Józef Szubowie 
(batik), Piotr Kozłowski 
(konserwacja kamienia 
i sztukaterii) oraz Miro-
sław Wszołek (konser-
wacja malarstwa). 

Wędrujący szlakiem 
galerii mogli ponad-
to wziąć udział w kon-
kursie. Dla zwycięzców 
(Zbigniewa Cojga, Elizy 
Żmudzkiej-Koin i Dariusza Wittka) przewidziano „bony na sztukę”, za które mogą nabyć 
upatrzone dzieło lub zafundować sobie udział w ciekawych warsztatach (wręczenie 
nagród – 9 czerwca o godz. 18.00 w galerii „MΠK”). II Noc w Galeriach i Pracowniach 
zwieńczył występ Grzegorza Bukały – założyciela i lidera zespołu Wały Jagiellońskie. 
Artysta zaprezentował się o północy na scenie w „MΠK-u”.

– Choć nie do końca dopisała aura, nie zawiedli mieszkańcy i goście, którzy nie-
strudzenie wędrowali w najciekawsze miejsca na artystycznej mapie miasta. Ga-
lernicy i artyści odwiedzali się nawzajem, dzielili wrażeniami. Rozmowom o sztu-

ce nie było końca. Niektó- 
rzy już zastanawiają się czym 
zaskoczą nas w przyszłym 
roku. To potwierdza fakt, że 
takie imprezy jak ART.NOC 
sprzyjają integracji środo-
wiska lokalnych artystów. 
Jak widać – sztuka zwycię-
żyła na wszystkich frontach 
– podsumowuje Katarzyna 
Jajszczok z Wydziału Kultu-
ry i Promocji Miasta Urzędu 
Miejskiego. (bom)fo

t. 
W

. B
ar

an
, A

. W
it

w
ic

ki

„Mistrz w akcji” – Mirosław Goliszewski w „Perełce”

Obrazy „z klimatem” czekały na odkrycie w „Bramie”

Modelka i fotograf w Studiu Stylizacji Wizerunku, 
czyli jak powstaje „modne” zdjęcie

Warsztaty pod okiem profesorów Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej

Śpiewająca Karolina Glazer na scenie w „MΠK-u”
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publicz- 
ne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 12 zł
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej  
na potrzeby oświetlenia ulicznego w granicach admini- 
stracyjnych miasta Gliwice. Energia elektryczna powinna 
spełniać standardy techniczne zgodnie z zapisami ustawy 
Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonaw-
czymi do tej ustawy i Polskimi Normami. Szacunkowa ilość 
dostarczanej energii elektrycznej (+/- 10%) w okresie dosta- 
wy wyniesie 9604 MWh, w tym: energia rozliczana w tary-
fie C12b dzień wyniesie szacunkowo 3295 MWh, energia 
rozliczana w taryfie C12b noc wyniesie 5857 MWh, energia 
rozliczana całodobowo w taryfie C11 wyniesie szacunkowo 
452 MWh. Liczba punktów poboru energii elektrycznej 
wyniesie 277, w tym: 263 punkty poboru w taryfie C12b  
i 14 punktów poboru w taryfie C11. Zestawienie punktów 
poboru wraz z danymi technicznymi wyszczególniono  
w załączniku do wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 4  
do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawia-
jący jest zaliczany do V grupy przyłączeniowej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 09.30.00.00-2 - nazwa: Energia elektryczna, ciepl- 
na, słoneczna i jądrowa.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwo- 
ści składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwo-
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu- 
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 12 miesięcy, lecz nie wcze-
śniej niż po uzyskaniu potwierdzenia przyjęcia sprzedaw- 
cy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiają-
cy przewiduje, że rozpoczęcie sprzedaży nastąpi 1 sierpnia 
2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy pzp); posiadanie aktualnej koncesji na obrót energią 
elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Ener-
getyki zgodnie z art.32 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne (tj. Dz.U z 2006 r. nr 89, poz.625 z późn. zm.) 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczy niepodleganiu wykluczeniu zgodnie z art.24 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, musi spełniać co 
najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie;
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek posiada- 
nia uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmio- 
tów występujących wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolny- 
mi do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisem-
nego zobowiązania innych podmiotów do udostępnie- 
nia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykona-
nia zamówienia;
wykonawca musi się wykazać w okresie ostatnich trzech 
lat (przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania  
o udzielenie zamówienia), a jeżeli okres działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonaniem co najmniej jednej 
dostawy na sprzedaż energii elektrycznej o wartości minimum 
2 000.000 pln brutto w skali jednego roku. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia;
wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie 
mniejszą niż 500 000 zł,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencja- 
ły ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona- 
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wy-
mienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp)  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądo-
wego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby,  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy 
pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 

wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualna koncesja na obrót energią elektryczną wydana 
przez Prezesa URE.; 

• wykaz wykonanych dostaw w okresie ostatnich trzech 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, 
dat wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do 
SIWZ oraz załączenie dokumentów potwierdzających, 
że dostawy te zostały wykonane należycie; 

• polisa, a w przypadku jej braku inny dokument potwier-
dzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowie-
dzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalno-
ści.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka- 
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ust. pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamó-
wienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp – 
składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyj- 
nym albo organem samorządu zawodowego lub gospodar-
czego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w któ-
rym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć w celu 
potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wy-
maganiom określonym przez zamawiającego:
Wykaz wykonanej lub wykonywanej dostawy energii elek-
trycznej (na zał. nr 5 do SIWZ) w okresie ostatnich trzech lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
obejmującej swym zakresem sprzedaż energii elektrycz- 
nej o wartości minimum 2 000 000 zł brutto w skali jednego 
roku oraz dołączenie dokumentów potwierdzających, że 
dostawy te zostały wykonane należycie. 
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium  
w kwocie: 20 000.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 19 czerwca 2009 r. do godz. 
10.00
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert:  19 czerwca 2009 r. o godz. 12.00
Miejsce otwarcia ofert:  Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 60 dni
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego syste- 
mu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokony- 
wać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP:  21 maja 2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy.
2) Umowa może ulec zmianie w przypadku zmiany ilości 
punktów poboru energii elektrycznej lub zmiany grupy 
taryfowej.

 postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Sprzedaż energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego na terenie  
miasta Gliwice – 2009/2010

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 
8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks 
(032) 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• wymiana okien budynku głównego i przybudówki,
• wymiana drzwi przybudówki,
• ocieplenie ścian i dachu przybudówki,
• modernizacja instalacji c.o. i węzła cieplnego
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.42.10.00-4 – nazwa: Roboty w zakresie stolarki 
budowlanej. 
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne
kod CPV: 45.33.11.00-7 – nazwa: Instalowanie centralnego 
ogrzewania
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwo- 
ści składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli- 
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: do 15 sierpnia 2009 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podsta- 
wy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1  
i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością co najmniej:
• jedną robotę budowlaną polegającą na wymianie in-

stalacji centralnego ogrzewania o wartości co najmniej  
200 000 zł (brutto). 

• jedną robotę budowlaną polegającą na wymianie stolar- 
ki okiennej o wartości co najmniej 100 000 zł (brutto).

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wy- 
kwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia bu- 

dowlane do kierowania robotami w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz za-
świadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie poten- 
cjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykona- 
nia zamówienia podlegają sumowaniu 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i f inan- 
sowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona- 
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymie-
nionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie speł- 
nia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpiecze- 
nia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wy-
konawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami po-
twierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępo-
waniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób 
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wy-
konawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego po-
stępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdza-
jące odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże-
nie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wyda-
je się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - waga - 100%
Termin składania ofert: 18 czerwca 2009 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 18 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w ce- 
lu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 27 maja 2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
2) Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja budynku przy ul. Pszczyńskiej 22 w Gliwicach użytkowanego  
przez Towarzystwo Oświatowe „Filomata”

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

KOMUNIKATY

o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego 29 kwietnia 2009 r. dotyczącego postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pod nazwą

Przebudowa klatek schodowych (wydzielenie pożarowej) wraz z wykonaniem systemu oddymiania 
klatek schodowych i przebudowa wewnętrznej instalacji hydrantowej  

w budynku Szpitala Wielospecjalistycznego przy ul. Kościuszki 1 w Gliwicach.
Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Tekst, który należy zmienić:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

W ogłoszeniu jest:
Termin składania ofert: 22 maja 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 22 maja 2009 r. o godz. 11.00.

W ogłoszeniu powinno być:
Termin składania ofert: 9 czerwca .2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 9 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.
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Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 
za najem następującego lokalu mieszkalnego :

ul. Chorzowska 34 m. 6, pow. 88,29 m2

Termin przetargu: 25 czerwca 2009 r., godz. 10.00.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do 
godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. (032) 
239-12-56, faks (032) 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu 
Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 85 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• wymiana instalacji c.o. i c.w.u.,
• modernizacja kotłowni gazowej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.33.11.00-7 – nazwa: Instalowanie centralnego 
ogrzewania.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.23.24.60-4 – nazwa: Roboty sanitarne;
kod CPV: 45.33.11.10-0 – nazwa: Instalowanie kotłów;
kod CPV: 45.31.10.00-0 – nazwa: Roboty w zakresie okablo-
wania oraz instalacji elektrycznych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwo- 
ści składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających, 
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty za-
warcia umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podsta- 
wy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej  
2 robót budowlanych dla nw. asortymentu robót: 
wymiana instalacji c.o. w budynkach zamieszkania zbioro-
wego lub użyteczności publicznej o wartości co najmniej 
200 000 zł (brutto) każda. 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika budowy posiadającego uprawnienia bu- 
dowlane do kierowania robotami w specjalności instala-
cyjnej w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego upraw-
nienia budowlane do kierowania robotami w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych lub równoważne 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/
nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp)  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami po-
twierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępo-
waniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób 
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wy-
konawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego po-
stępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze-

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarcze- 
go odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 19 czerwca 2009 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 28 maja 2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
2) Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia. 

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zalicze- 
niem pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następującego asorty-
mentu robót: 
• wymiana instalacji c.o. i c.w.u. w budynkach nr 1, 2, 3,
• montaż kotłowni gazowej o mocy 300 kW,
• przyłącza preizolowane niskich parametrów w syste- 

mie PEX Duo,
• przyłącze gazowe do kotłowni gazowej dwufunkcyjnej.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.33.11.00-7 – nazwa: Instalowanie centralnego 
ogrzewania.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.33.11.10-0 – nazwa: Instalowanie kotłów;
kod CPV: 45.31.10.00-0 – nazwa: Roboty w zakresie oka- 
blowania oraz instalacji elektrycznych;
kod CPV: 45.23.10.00-5 – nazwa: Roboty budowlane w za-
kresie budowy rurociągów, ciągów komunikacyjnych i linii 
energetycznych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwo- 
ści składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwo- 
ści składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu- 
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty za-
warcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowią- 
zek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wy- 
kluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (pod-
stawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24  
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia lub przedstawienie pisemnego zo-
bowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału 
technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia.
Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 2 robót 
budowlanych dla niżej wymienionego asortymentu robót: 
• wymiana instalacji c.o. w budynkach zamieszkania zbioro-

wego lub użyteczności publicznej o wartości co najmniej 
200 000 zł (brutto) każda.

Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do 
właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona- 
na zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wy-
mienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp)  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego reje-
stru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub bę-
dzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami po-
twierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępo-
waniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz pisemne 
zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia osób 
zdolnych do wykonania zamówienia, jeżeli w wykazie wy-
konawca wskazał osoby, którymi będzie dysponował; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymaga- 
ne uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostat-
nich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego po-
stępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do 
SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, 
że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze-

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego potwierdzających odpowiednio, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy- 
zji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju,  
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa 
dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarcze- 
go odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 22 czerwca 2009 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2009 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w ce- 
lu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem auk-
cji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 29 maja 2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
1) Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,
2) Warunki dokonania zmiany umowy określa wzór umowy 
stanowiący załącznik nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warun-
ków Zamówienia.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3 - termomodernizacja i modernizacja budynku  
- modernizacja źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 w Gliwicach – termomodernizacja i modernizacja 
budynku – wymiana źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

KOMUNIKATY
Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o. o.  
w Gliwicach, ul Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

prowadzonego w trybie z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

wymianę krat pomostowych na pomostach piaskowni-
ków na terenie COŚ w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 16 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

Śląskie Centrum Logistyki S.A. w Gliwicach,  
ul. Portowa 28

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

remont drogi i placu manewrowego  
o pow. ok. 840 m2 w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

(Dokumentację przetargową oraz wszelkie informacje moż-
na uzyskać w siedzibie ŚCL S.A. pod nr tel. 032/3018431).

Termin składania ofert: 26 czerwca 2009 r. do godz. 9.50.

Termin otwarcia ofert: 26 czerwca 2009 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych  
w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku 
 Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych  

w Gliwicach – etap II
Termin składania ofert: 5 czerwca 2009 r.  

do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 5 czerwca 2009 r. o godz. 9.15.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego  

według procedur określonych regulaminem PEC – 
Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie zabudowy w stacji D na taśmo-
ciągu B=1000 mm próbobiornika węgla. 

Termin składania ofert:  
16 czerwca 2009 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
16 czerwca 2009 r. o godz. 9.30.

Szczegóły postępowania i warunki zamówienia 
dostępne na stronie www.pec.gliwice.pl. 

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko  
zastępcy naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• współkierowanie, koordynowanie i nadzorowa- 

nie całokształtu działalności wydziału, w szczegól-
ności zadań wynikających z Regulaminu Organiza-
cyjnego Urzędu, 

• prowadzenie spraw związanych z inwestycjami 
miejskimi i remontami obiektów gminnych od  
planowania, poprzez realizację do rozliczenia,

• nadzór nad przebiegiem robót budowlanych, ich 
odbiór i przekazywanie w użytkowanie, 

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowy- 
mi i weryfikacja otrzymanych dokumentacji pro-
jektowych, 

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych, 

• nadzorowanie i prowadzenie spraw związanych  
z zewnętrznym dofinansowaniem zadań inwe-
stycyjnych, 

• sporządzanie sprawozdań wykonania zadań oraz 
działalności wydziału, 

• realizacja postanowień wynikających z polityki 
Urzędu w ramach powierzonych zadań. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne (zakończone 

uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku: budow-
nictwo, architektura, inżynieria środowiska, 

• co najmniej 4-letni staż pracy w tym min. rok na 
stanowisku kierowniczym (związanym z kierowa- 
niem zespołem) lub wykonywanie przez co najm- 
niej 3 lata działalności gospodarczej o charak-
terze zgodnym z wymaganiami na oferowanym 
stanowisku, 

• uprawnienia budowlane do kierowania robota-
mi budowlanymi w jednej z niżej wymienionych 
specjalności: 
0 konstrukcyjno-budowlanej,
0 architektonicznej,
0 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzą-

dzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych, 

lub uprawnienia budowlane do projektowania  
w jednej z wyżej wymienionych specjalności, 

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego, 
• praktyczna znajomość przepisów ustaw: Prawo 

budowlane, Prawo zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dob- 

rym (MS Word, Excel).

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, dokładność samodzielność, 
umiejętność pracy w zespole, zdolności analityczne, 
operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru nabo-

ru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stro- 

nie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do  
Branżowej Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze- 
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powin- 
ny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 czerwca 2009 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 22 czerw-
ca 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandy-
datów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3,4,5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 18 czerwca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.
um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/24/09/IR-8 

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie rachunkowości ośrodka zgodnie  

z zasadami ustawy z 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (tekst jednolity – Dz. U. nr 76/2002, poz. 
694, z późniejszymi zmianami) oraz przepisami  
o rachunkowości jednostek budżetowych;

• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi 
ośrodka z uwzględnieniem przepisów ustawy  
o finansach publicznych;

• dokonywanie wstępnej kontroli:
0 zgodności operacji gospodarczych i finanso-

wych z planem finansowym,
0 kompletności i rzetelności dokumentów dotyczą-

cych operacji gospodarczych i finansowych.
Wymagania konieczne:
• wykształcenie:

0 ukończone ekonomiczne studia magisterskie, 
ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzu-
pełniające ekonomiczne studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia podyplomowe oraz 
co najmniej 3-letnia praktyka w księgowości;

lub:
0 ukończona średnia, policealna lub pomatural-

na szkoła ekonomiczna i co najmniej 6-letnia 
praktyka w księgowości;

• wpis do rejestru biegłych rewidentów na podsta-
wie odrębnych przepisów;

• świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 
lub certyfikat księgowy, wydane na podstawie 
odrębnych przepisów;

• znajomość przepisów z zakresu finansów publi-
cznych, rachunkowości budżetowej, prawa oświa-
towego;

• znajomość programów komputerowych: płaco-
wego VULCAN, księgowego VULCAN, PŁATNIK. 
Word i Excel.

Cechy charakteru:
uczciwość, odpowiedzialność, sumienność, syste-
matyczność, komunikatywność, umiejętność pracy 
w zespole;

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam zgodę  

na przetwarzanie moich danych osobowych za- 
wartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgod- 
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 
926 z późn. zm.)”;

• CV;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej  

się o zatrudnienie;
• kserokopie dokumentów poświadczających staż 

pracy i kwalifikacje;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 

popełnione umyślnie;
• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do 

czynności prawnych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wybra-

nia jego oferty pracy zatrudnienie może nastąpić 
od 1 lipca 2009r.

Dokumenty należy składać do 18 czerwca 2008 r.  
w sekretariacie Gliwickiego Ośrodka Metodycznego  
w Gliwicach, ul. Okrzei 20, w godz. 8.00 – 14.00.
Termin zatrudnienia: 1 lipca 2009 r. 
Dyrektor Ośrodka zastrzega sobie prawo do odpo-
wiedzi tylko na wybrane oferty, a także możliwość 
odwołania konkursu bez podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Ośrodka Metodycznego w Gliwicach, ul. Okrzei 20,  
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego  

w wymiarze pół etatu

 Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości MOS zgodnie z zasadami usta- 

wy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 
– Dz. U. nr 76/2002 poz. 694 z późn.zm.) oraz przepisami  
o rachunkowości jednostek budżetowych;

• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi MOS  
z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicz-
nych;

• dokonywanie wstępnej kontroli:
0 zgodności operacji gospodarczych i finansowych z pla- 

nem finansowym;
0 kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących 

operacji gospodarczych i finansowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie:

0 ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, 
ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniają-
ce ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne 
studia podyplomowe oraz co najmniej 3-letnia praktyka  
w księgowości,

lub:
0 ukończona średnia, policealna lub pomaturalna szkoła eko-

nomiczna i co najmniej 6-letnia praktyka w księgowości;
• wpis do rejestru biegłych rewidentów na podstawie odręb-

nych przepisów;
• świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do usługowego 

prowadzenia ksiąg rachunkowych lub certyfikat księgowy, 
wydane na podstawie odrębnych przepisów;

• znajomość przepisów z zakresu finansów publicznych, ra-
chunkowości budżetowej, prawa oświatowego;

• znajomość programów komputerowych: QWARK, QWANT, 
PŁATNIK.

Cechy charakteru:
uczciwość, odpowiedzialność, sumienność, systematyczność, 
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny z klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarza- 

nie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pra- 
cy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych oso-
bowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.),

• CV,
• kserokopie dokumentów poświadczających staż pracy  

i kwalifikacje,
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie,
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wybrania jego ofe-

rty pracy zatrudnienie może nastąpić od 1 września 2009 r. 

 Dokumenty należy składać do 29 czerwca 2009 r. w sekretaria-
cie MOS w Gliwicach, ul. Fiołkowa 24, w godz. od 8.00 do 15.00. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 lipca 2009 r. o godz. 10.00 
w MOS w Gliwicach. Dyrektor MOS zastrzega sobie prawo do 
odpowiedzi tylko na wybrane oferty, a także możliwość odwoła-
nia konkursu bez podania przyczyn.

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  
w Gliwicach, ul. Fiołkowa 24, ogłasza konkurs na 
samodzielne stanowisko głównego księgowego  

w wymiarze 1/2 etatu

• kierownik budowy – wykształcenie min. średnie 
kierunkowe, wymagany min. 2-letni staż pracy 
na podobnym stanowisku (majster, brygadzista, 
kierownik), jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• mechanik utrzymania ruchu – wykształcenie min. 
zawodowe, doświadczenie min. 3 lata, znajomość 
mechaniki urządzeń produkcyjnych, spostrzegaw-
czość, dwie zmiany, miejsce pracy: Zabrze;

• monter-spawacz instalacji c.o. gaz i wod.-kan. – 
wykształcenie zasadnicze zawodowe kierunkowe, 
uprawnienia spawacza tlenowo-acetylenowego, 
praca fizyczna, jedna zmiana, miejsce pracy: Gli-
wice;

• operator wtryskarek – wykształcenie min. zawo-
dowe, możliwość przyuczenia, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• piekarz piecowy – wykształcenie: brak wyma-
gań, umiejętność pracy na piecu węglowym RRK 
starego typu, jedna zmiana (19.00-5.00, weekendy 
wolne), miejsce pracy: Przyszowice, wynagrodze-
nie: 1800 zł netto, kontakt: 0502 770 663;

• specjalista ds. badań nieniszczących – wykształ-
cenie min. zawodowe, wymagany certyfikat na 
badania ultradźwiękowe i radiograficzne II stopnia, 
mile widziane posiadanie certyfikatu UT i RT, umie-
jętność przeprowadzania badań nieniszczących, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• odpowiedzialność w zakresie gospodarki finansowej w PM 31 

określona na podstawie aktualnej ustawy o finansach publi-
cznych;

• prowadzenie rachunkowości jednostki;
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi;
• dokonywanie naliczeń i wypłat wynagrodzenia dla pracow-

ników;
• dokonywanie wstępnej kontroli:

0 zgodności operacji gospodarczych i finansowych z pla- 
nem finansowym,

0 kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących ope-
racji gospodarczych i finansowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe w zakresie księgowości (rachunkowo- 

ści i podatków);
• znajomość aktualnych przepisów z zakresu: Ustawy o finan-

sach publicznych, Ustawy o pracownikach samorządowych, 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradza- 
nia pracowników samorządowych; 

• znajomość programów komputerowych: Płatnik, KSAT, Vulkan 
Płace, księgowość, Qwant, obsługa pakietu MS Office, obsłu- 
ga pomocniczego sprzętu biurowego;

• spełnianie warunków wynikających z ustawy z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych art. 6.

Wymagania dodatkowe:
• znajomość klasyfikacji budżetowej;
• orientacja w przepisach prawa oświatowego (sprawy finan-

sowe); 
• praktyka zawodowa w placówce oświatowej (budżetówce);
• umiejętność dobrej organizacji czasu, uczciwość, dokład- 

ność, obowiązkowość;
• łatwość uczenia się i poznawania np. nowych programów do 

obsługi księgowości;
• łatwość w nawiązywaniu kontaktów. 

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny; 
• CV;
• kwestionariusz osobowy, zdjęcie;
• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane do-

świadczenie zawodowe i kwalifikacje;
• oświadczenia wynikające z Ustawy o pracownikach samorzą-

dowych z 21 listopada 2008 r.
List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata powin- 
ny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 18 czerwca 2009 r. do godz. 
13.00 w siedzibie przedszkola przy ul. A. Mickiewicza 65 w Gliwi-
cach. Dokumenty złożone po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
(032) 231-87-94.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego z Oddziałami  
Integracyjnymi nr 31 w Gliwicach, ul. A. Mickiewicza 65, 

ogłasza konkurs na stanowisko  
głównego księgowego w wymiarze 1/2 etatu

Szkoła Podstawowa nr 9 w Gliwicach, ul. Sobieskiego 14
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane, 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, na

wymianę pokrycia dachowego i czyszczenie elewacji  
w Szkole Podstawowej nr 9 przy ulicy Sobieskiego.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2009 r. godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2009 r. godz. 12.15.

Przedszkole Miejskie nr 5 w Gliwicach, ul. Kozielska 73
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty budowlane, 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, na 

modernizację wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania  
i węzła cieplnego budynku przedszkola.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2009 r. godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2009 r. godzina 10.15.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
Realizacja zadań z zakresu: 
• naliczania płac,
• ubezpieczeń społecznych pracowników Urzędu Miejskiego, 
• podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie min. średnie ekonomiczne lub wyższe,
• staż pracy – min. pół roku przy naliczaniu płac (udokumen-

towany zaświadczeniem, świadectwem pracy lub zakresem 
czynności), 

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość programu Płatnik w stopniu bardzo dobrym, 
• dobra znajomość przepisów ustaw: o pracownikach samo-

rządowych, o systemie ubezpieczeń społecznych, o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, kodeks pracy.  

Wymagania pożądane:
• znajomość programów płacowych,
• obsługa komputera w stopniu dobrym (Word, Excel). 

Cechy charakteru:
samodzielność, dokładność, umiejętność rozwiązywania pro-
blemów. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie interneto-

wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Pra- 
ca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwali-
fikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Pra-

ca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być włas-
noręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 26 czerwca 2009 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie  
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać  
pod numerem telefonu (032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 7 lipca 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem nume-
rów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 2 lipca 
2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobo- 

wy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/25/09/KD-1
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603  
z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• nr 108 i 111/2009 do 15 czerwca 2009 r.
• nr 109-110/2009 do 12 czerwca 2009 r.

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:

• nr 112-115/2009 do 17 czerwca 2009 r.
Treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej  

www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (tekst jednolity - Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki  ieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości nw. wy-
kazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

•	 nr	282-288	do	10	czerwca	2009	r.
oraz wykaz nieruchomości do wynajęcia:

• nr 15 do 15 czerwca 2009 r.   
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  

zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości 
umieszczonych w wykazach.  

Pełna treść wykazów dostępna jest  
na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

OFERTY PRACY

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko kierownika Referatu 
Realizacji Inwestycji Miejskich w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• koordynowanie i nadzorowanie całokształtu działal- 

ności powierzonego referatu w zakresie spraw związa-
nych z inwestycjami miejskimi od planowania poprzez 
realizację do rozliczenia,

• nadzór nad przebiegiem robót budowlanych, ich od- 
biór i przekazywanie w użytkowanie, 

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi  
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych, 

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych, 
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofi-

nansowaniem zadań inwestycyjnych i remontowych,
• terminowe i należyte wykonywanie powierzonych za- 

dań służbowych i poleceń przełożonego zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, wiedzą techniczną i uprawnie-
niami zawodowymi, 

• realizacja postanowień wynikających z polityki Urzędu 
w ramach powierzonych zadań. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne (zakończone uzy-

skaniem tytułu inżyniera) o kierunku: budownictwo, 
architektura, inżynieria środowiska, 

• co najmniej 4-letni staż pracy lub wykonywanie przez 
co najmniej 3 lata działalności gospodarczej o charakte- 
rze zgodnym z wymaganiami na oferowanym stano-
wisku, 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budow-
lanymi w jednej z niżej wymienionych specjalności:
0 konstrukcyjno-budowlanej,
0 architektonicznej,
0 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych 
i kanalizacyjnych,

lub uprawnienia budowlane do projektowania w jednej 
z wyżej wymienionych specjalności, 

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego, 
• praktyczna znajomość przepisów ustaw: Prawo budow-

lane, Prawo zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym  

(MS Word, Excel),
• doświadczenie na stanowisku związanym z kierowa- 

niem zespołem. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, dokładność samodzielność, umie-
jętność pracy w zespole, zdolności analityczne, opera-
tywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Branżowej 
Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 czerwca 2009 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatko- 
we informacje można uzyskać pod numerem telefonu  
(032) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 22 czerwca 
2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogłosze-
niu (w odniesieniu do pkt. 1,2,3,4,5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
18 czerwca 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• zgodnie z Ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publika- 
cji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

nabór nr KD-1110/11/09/IR-7 

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
220 602,12 zł
Wadium: 22 000 zł 
Minimalne postąpienie: 2210 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie działek niezabudowa-
nych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, 
w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Są-
siedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkanio- 
wa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku pół-
nocnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest niere-
gularny, część centralna w kształcie prostokąta, zachodnia 
część zbliżona jest do trójkąta. Działka jest niezabudowana  
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość posiada czę-
ściowe uzbrojenie w wodociąg i energię elektryczną. Przed-
miotowa działka przylega bezpośrednio do ul. Borówkowej,  
z której odbywa się wjazd. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieru-
chomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa, o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej, towarzyszącej 
zabudowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% 
ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 

się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
(w pieniądzu) do 18 czerwca 2009 r., na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
do 18 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto 
wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych  
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko-
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu  

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po-
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr 3437/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wyka-
zu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
23 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących:
• działkę nr 77/19, obr. Czechowice Północ, o pow. 1565 m2, położoną w Gliwicach przy ul. Borów-

kowej, użytek „RIVb”, „RV”, KW GL1G/00092873/8, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. w ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto):  
102 334,97 zł
Wadium: 10 230 zł 
Minimalne postąpienie: 1020 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: 
działka położona jest w kompleksie działek niezabudowa-
nych przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe,  
w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Są-
siedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, 
zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana i nie-
ogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej 
linii przyszłej zabudowy. Fizyczny dojazd do działki będzie 
możliwy po wykonaniu przez inwestora drogi od ul. Borów-
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc 
od poziomu gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej  
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej po-
wierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej  
i atrialnej – zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej 
powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej, towa-
rzyszącej zabudowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy 
powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy po-
wierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  

z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 18 czerwca 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 18 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego, bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw-
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów 
(stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów), tel. 
(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych, związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3580/09 w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
23 czerwca 2009 r. o godz. 11.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących:
• działkę nr 77/20, obr. Czechowice Północ, o pow. 803 m2, położoną w Gliwicach na wsch. od  

ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”, KW GL1G/00092874/5,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. w ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl   
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	16 czerwca 2009 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się: o godz. 
10.00 – IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II, o godz. 10.30 – I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa-
nie ułamkowych części gruntu (działka nr 1221) położonego 
w Gliwicach przy ul. Częstochowskiej 13;

u	17 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Hutniczej 28 (parter);

u	17 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Przyszowskiej 9 (parter);

u	18 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Barlickiego 8;

u	19 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 

ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
Alei Korfantego 17 (parter-oficyna);

u	26 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż spółdzielcze-
go własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 7  
o powierzchni 36,65 m2 , składającego się z 2 pokoi, kuchni, 
przedpokoju i łazienki z WC, usytuowanego na I piętrze 
budynku położonego w Gliwicach przy ul. Szarych Sze-
regów 3;

u	29 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 12 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Pszczyńskiej 65a;

u	30 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Pszczyńskiej 1;

u	10 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodar-
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Zwycięstwa 3 (parter).
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 115 742,82 zł
Wadium: 11 600 zł 
Minimalne postąpienie: 1160 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o poda- 
tku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ul. Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzew-
kami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posia- 
da uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej 
linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, 
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów-
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy  
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – 
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, 
a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – zakaz 
zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla 
realizacji zabudowy usługowej, towarzyszącej zabudowie 
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej 
dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  

z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 18 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu- 
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
18 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów (stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów), tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3557/09, w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo-
ści przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu- 
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 
1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednoli- 
ty z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar-
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 113 764,82 zł
Wadium: 11 380 zł 
Minimalne postąpienie: 1138 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo- 
wa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki 
jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nieliczny-
mi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje dojazd do dział- 
ki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów-
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

„I” – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy  
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej  
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – 
zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. 
Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudo- 
wie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej 
dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 

uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetar-
gu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 19 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do 
zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 19 czerwca 
2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się  

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym termi-
nie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3558/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 118 600,57 zł
Wadium: 11 900 zł 
Minimalne postąpienie: 1190zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w komplek- 
sie działek niezabudowanych przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe, w rejonie skrzyżowania ulic Toszec- 
kiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi za-
budowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka  
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieru- 
chomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w drugiej linii przyszłej zabudowy. Nie istnie-
je fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej, przez wydzieloną  
geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza:

I – strefa osiedli willowych, tereny  
zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługo- 
wa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o 
wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierz- 
chni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
– zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierz- 
chni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 

niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać  
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieru-
chomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium (w pieniądzu) do 19 czerwca 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwo- 
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 19 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych  
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko-
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości. 
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3559/09, w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieru-chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest 
niniej-szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.). 
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar-
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.
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23 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/21, obr. Czechowice Północ, o pow. 925 m2, położoną w Gliwicach na wsch. od  

ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, „RIVb”, „ŁIV”, KW GL1G/00092875/2,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. w ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

24 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie  się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/22, obr. Czechowice Północ, o pow. 907 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVa”, „RIVb”, „ŁIV”, KW GL1G/00092876/9, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

24 czerwca 2009 r. o godz. 11.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie  się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/23, obr. Czechowice Północ, o pow. 951 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, 

użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092877/6, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 126 953,02 zł
Wadium: 12 700 zł 
Minimalne postąpienie: 1270 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po-
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 
Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo  
mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Bo-
rówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nieco dalej w kierun-
ku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzew-
kami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w drugiej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, 
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówko- 
wej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.
Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowa- 
nia przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy  
ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady 
zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, sze-
regowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa 
o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym garaże  
o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu).
Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej – za- 
kaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni,  
a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej – za-
kaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni. 
Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie  
mieszkaniowej – zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.
Na przedmiotowej działce istnieje obowiązek prowadzenia 
wszelkich prac ziemnych pod nadzorem archeologicznym,  
w zw. ze stanowiskiem archeologicznym nr 42 wraz ze strefą „W” 
ochrony archeologicznej, wskazanymi w ustaleniach planu.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetar-
gu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 19 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miej- 
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości  
uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzę-
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
19 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest na konto wpłacającego bez 
możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu należy kontakto- 
wać się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej  

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W sześciotygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice nr 3560/09 w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo- 
ści przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu- 
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 
1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.
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24 czerwca 2009 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych obejmujących: 
• działkę nr 77/24, obr. Czechowice Północ, o pow. 1027 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, 

użytek, „RIVb”, KW GL1G/00092878/3, 
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7,  

tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 463 152,07 zł, w tym
cena gruntu, tj. pierwsza opłata w wysokości 25% – 85 767,68 zł + 22% VAT =  
104 636,57 zł, budynku 58 515,50 zł
Wadium: 47 000 zł
Minimalne postąpienie:  4640 zł
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie  
z art. 72, ust. 3, pkt. 5 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami w wysokości 3% wylicytowanej ceny nieruchomości gruntowej.
Nieruchomość zabudowana budynkiem przy ul. Mazowieckiej 44, dz. nr 143, obręb 
Żerniki Las, została przeznaczona do oddania w użytkowanie wieczyste, wraz  
z przeniesieniem prawa własności zabudowy, w drodze przetargu nieograniczo- 
nego zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XV/465/2008 z 24 kwietnia 2008 r. oraz 
zgodnie z zarządzeniami prezydenta miasta Gliwice nr PM 2507/08 z 19 sierpnia  
2008 r. oraz nr PM 3258/09 z 9 stycznia 2009 r.
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 24 marca 2009 r. i zakończył się wyni- 
kiem negatywnym.
Zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 3206/08 z 30 grudnia  
2008 r., na rzecz działki nr 143 zostanie ustanowiona służebność gruntowa pole-
gająca na możliwości korzystania z niezbędnej części nieruchomości obciążonej,  
tj. działki nr 597, obr. Żerniki Las, stanowiącej ul. Mazowiecką, w celu dojścia do ścia-
ny budynku, posadowionej częściowo na nieruchomości obciążonej. Powierzchnia 
konieczna do wykonania służebności jest pasem o długości 28 m i szerokości 1 m 
wzdłuż ściany budynku.
Wartość służebności obciążającej działkę nr 597 ustalona została w wysokości  
2094 zł netto plus 22% podatku VAT, w kwocie 460,68 zł, co daje kwotę brutto  
2554,68 zł i będzie płatna przez nabywcę działki nr 143 przed zawarciem aktu notarial-
nego, obok i niezależnie od wylicytowanej ceny. Opłata nie podlega licytacji.
Opis nieruchomości:  Przedmiotowa nieruchomość zapisana w księdze wieczystej 
GL1G/00032876/1 wolna jest od obciążeń. Nieruchomość zabudowana jest budyn- 
kiem wolnostojącym o pow. użytkowej 418,50 m2, jednokondygnacyjnym, z podda-
szem nieużytkowym, niepodpiwniczonym. Dach i poddasze wymagają kapitalnego 
remontu. Wejście do budynku od ul. Mazowieckiej i od podwórza. Budynek składa się 
z 12 pomieszczeń, których posadzki pokryte są parkietami, tynki cementowo wapienne. 

Sprawna instalacja elektryczna. Ponadto kotłownia z osobnym wejściem, zaplecze 
gospodarcze, piec grzewczy wodny i pompa wodna. W pomieszczeniach grzejniki 
żebrowe. Stan sanitariatów dobry, do połowy ścian i na posadzce płytki ceramiczne. 
Budynek jest posadowiony na przestronnej działce o regularnym kształcie i płaskim 
ukształtowaniu terenu. Teren zagospodarowany, rekreacyjny, zielony, porośnięty  
trawą i drzewami. Na nieruchomości znajdują się również murowane śmietniki. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny leśne. Dojazd do nieruchomości odbywa się drogą asfaltową, bezpośrednio 
ul. Mazowiecką, charakteryzującą się niskim natężeniem ruchu. Nieruchomość 
wyposażona jest następujące media: energia elektryczna, sieć wodociągowa, kana-
lizacja deszczowa i sanitarna oraz gaz. Przez działkę nr 143 przebiega gazociąg stalo- 
wy niskiego ciśnienia o średnicy 50 mm (strefa ochronna 1,5 m).
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 8 lipca  
2004 r. działka nr 143, obręb Żerniki Las położona jest na terenie:

B1.7(1.2)/TU – co oznacza tereny zabudowane inne (usługowe).
Przedmiotowy teren znajduje się także częściowo w strefie SH-1, pośredniej och-
rony konserwatorskiej. 
Dla działki nr 143 został określony maksymalny procent terenów zabudowanych, 
który wynosi maks. 20% powierzchni działki, ustalono minimalny procent tere-
nów zielonych (biologicznie czynnych) wynoszący min. 70% powierzchni działki.  
W zapisach planu ustalono również wskaźnik zabudowy dla przedmiotowego tere- 
nu o maks. wysokości 0,4; co oznacza zabudowę niskiej intensywności. 
Decyzją prezydenta miasta zostały ustalone następujące warunki przetargu:
nieruchomość może zostać zagospodarowana wyłącznie na cel: TUK – kultury, TUG 
– samodzielnej gastronomii, TUU – usług i handlu (samodzielny drobny).
Zakazuje się prowadzenia wszelkich usług transportowych.
Nieruchomość powinna zostać zagospodarowana przez przystosowanie nierucho-
mości do spełnienia określonego celu do 31 grudnia 2012 r. Użytkownik wieczysty 
nieruchomości zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o dotrzymanym terminie 
i zagospodarowaniu nieruchomości zgodnie z narzuconym celem.
W przypadku niedotrzymania terminu jak i celu zagospodarowania nieruchomo- 
ści (za niezgodne z umową korzystanie z budynku, strony uznają niezgodne korzy- 

stanie z narzuconym celem) zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami, organ może żądać rozwiązania umowy użytkowania wieczystego.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomości 
w terenie. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin: 29 maja 2009 r. 
oraz 19 czerwca 2009 r. w godz. od 14.00 do 14.30.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 30 czerwca 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzę- 
du. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 30 czerwca 2009 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważnia-
jący do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu, należy kontaktować się  
z Biurem Obsługi Interesantów (stanowisko ds. zamówień publicznych).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez możliwości 

przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych, związanych z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości 
zobowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032 239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 11 773,95 zł
Wadium: 1200 zł 
Minimalne postąpienie: 120 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Opis nieruchomości:  działka położona jest w sąsiedztwie zabudowy jedno-
rodzinnej oraz terenów zielonych. W rogu działki od ul. Sylwestrowej wykona- 
no ogrodzenie śmietnika z furtką. Od wschodniej granicy ogrodzenie z elemen-
tów metalowych oraz dodatkowo nasadzone tuje w liczbie ok. 35 sztuk. Dojazd 
odbywa się drogą asfaltową od ul. Sylwestrowej. Powierzchnia działki wynosi  
89 m2, kształt działki regularny – zbliżony do trójkąta. W ul. Sylwestrowej znajdują 
się następujące media: energia elektryczna, sieć wodociągowa, kanalizacyjna, 
deszczowa i sanitarna.
Przeznaczenie terenu w planie zagospodarowania przestrzennego to:

B4.2/TMJ, co oznacza: tereny mieszkaniowe – zabudowa jednorodzinna, 
wolno stojąca, szeregowa.

Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo  
poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium w pieniądzu) 
do 22 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczest-
nictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 22 czerwca 2009 r. do godz. 15.00. Osoby uprawnione do udziału  
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, aktualny wypis z rejestru 
gruntów lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczalnych form pełno-
mocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat warun- 
ków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie- 
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przy-
stąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial- 
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr 2483/08 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiado-
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest ni-
niejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu-
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z usta- 
wą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
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6 lipca 2009 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 w sali 254 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste 
na okres 99 lat, wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy, obejmującej działkę nr 143, obręb Żerniki Las, o powierzchni 3510 m2 w Gliwicach przy ul. Mazowieckiej 44, KW GL1G/00032876/1.

25 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg na zbycie nieruchomo-
ści niezabudowanej położonej w Gliwicach, przy ul. Sylwestrowej, 
obejmującej działkę nr 376, obręb Żerniki Las, o pow. 89 m2, użytek 
„RIVb”, do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących działki 
nr 375, 377, obręb Żerniki Las. Dla nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KW GL1G/00049569/8, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.
Forma przetargu – przetarg ograniczony z uwagi na fakt, że nieru-
chomość nie spełnia wymogów ujętych w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego dotyczących minimalnych szerokości  
i powierzchni nieruchomości na realizację zabudowy mieszkaniowej. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 246 360,54 zł
Wadium: 125 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 12 500,00 zł
Nieruchomość o nr. działki 295, obręb Nowe Gliwice, została przeznaczo- 
na do zbycia w drodze przetargu ograniczonego zgodnie z zarządzeniem 
nr PM 2710/08 prezydenta miasta Gliwice z 2 października 2008 r.
Opis nieruchomości: Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gli- 
wicach na zach. od ul. Pszczyńskiej. Nieruchomość jest niezabudowana 
w kształcie regularnego prostokąta. Teren płaski, zakrzewiony oraz poro-
śnięty wysoką trawą. Uzbrojenie terenu: energia elektryczna, woda, gaz 
i kanalizacja w pobliżu nieruchomości.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XLVII/1216/2006 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 26 października 2006 r. działka nr 295, obręb Nowe Gliwice, 
położona jest w strefie oznaczonej symbolem:

3 UP – co oznacza tereny komercyjno-produkcyjne
Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podstawo- 
wym jest działalność komercyjno-produkcyjna, w tym usługi różne, 
logistyka oraz składowanie i magazynowanie.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do oględzin nieruchomości.
Uprawnieni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić swoje uczestnictwo 
poprzez wpłatę określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pienią-
dzu) do 9 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 – wekslu lub gwarancji 
bankowej, do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 9 czerwca 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, aktualny wypis z rejestru gruntu lub odpis księgi wieczystej. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. 
zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferen- 

ta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie 

przystąpi bez usprawiedliwienia  do zawarcia umowy w wyznaczo- 
nym miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz- 
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego wynosi: 600 zł netto w stosunku 
miesięcznym 
Wadium: 500 zł   
Minimalne postąpienie: 100 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z usta-
wą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Jednym z warunków dzierżawy będzie bezpłatna emisja materiałów promujących mia- 
sto Gliwice w ilości 1 godz./dobę, emitowana codziennie w godzinach pomiędzy  
8.00 a 22.00

Opis nieruchomości: 
nieruchomość gruntowa położona w Gliwicach przy ulicy Bohaterów Getta Warszawskie-
go o powierzchni całkowitej 0,0958 ha, stanowi własność miasta Gliwice. Teren posiada 
dostęp do drogi publicznej. Nieruchomość zabudowana jest istniejącymi tymczaso-
wymi obiektami handlowymi. Do dzierżawy przeznaczony jest teren o powierzchni  
20 m2 położony w środkowej części działki nr 121, za ww. obiektami. Zgodnie z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice przedmiotowa 
nieruchomość oznaczona jest jako: Tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej inten-
sywności zabudowy. 
Zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM–3573/09 z 17 marca 2009 r. nierucho-
mość przeznaczona została do oddania w czasową dzierżawę na okres do trzech lat,  
z przeznaczeniem pod telebim diodowy. Inwestor zobowiązany jest do zrealizowania  
w pełnym zakresie warunków i zaleceń zawartych w opiniach i uzgodnieniach zaintere-
sowanych jednostek. Po uzyskaniu tytułu prawnego do gruntu, wymagane jest uzyskanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone  
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 16 czerwca 2009 r. na konto Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wniesienia wadium, tj. data 
wpływu na ww. konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Prosimy o dostarczenie dowo-
du wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 czerwca 2009 r. 
do godziny 12.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do składa- 
nia oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowanego przez oferenta, który wy- 

gra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy dzier-

żawy w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia opłat wynikają- 
cych z tytułu wydzierżawiania nieruchomości oraz podatku od nieruchomości.
Integralną część niniejszego ogłoszenia stanowi załącznik mapowy z zaznaczo- 
nym terenem przeznaczonym do dzierżawy.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela: 
• Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko do spraw zamówień publicznych i przetar- 

gów (parter – hol główny Urzędu Miejskiego), tel. (032) 239-12-56. Na stanowisku 
do spraw zamówień publicznych znajdują się również dokumenty przedmiotowej 
nieruchomości, z którymi można zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, 
tj. od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 
do godz. 17.00,w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00. 

• Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. (032) 239-12-41.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.
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15 czerwca 2009 r. o godz. 10.00, w sali 254 w Urzędzie Miej- 
skim w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg na zbycie 
(na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na zachód od ul. Pszczyńskiej, obejmującej 
działkę nr 295, obręb Nowe Gliwice, o pow. 0,3636 ha, 
użytek „RIIIb, RIVb”, ograniczony do właścicieli nierucho-
mości przyległych obejmujących działki 297, 293, 299, 
obręb Nowe Gliwice. 
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta  
KW GL1G/000387621/1, nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń.
Forma przetargu: przetarg ograniczony z uwagi na brak 
możliwości dojazdu do przedmiotowej działki oraz na 
fakt, iż ustanowienie drogi koniecznej jest ekonomicznie 
nieuzasadnione. 

19 czerwca 2009 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, w sali nr 136, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na wysokość czynszu dzierżawnego dzierżawy części nieruchomości 
położonej w Gliwicach przy ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego,  
z przeznaczeniem terenu na ustawienie tymczasowego telebimu dio-
dowego o powierzchni reklamowej 20 m2.
Przedmiotem przetargu jest część nieruchomości położonej w Gliwi-
cach przy ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego, o powierzchni 20 m2, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 121 o całkowitej powierzchni 0,0958 ha, obręb Centrum, 
zapisana w księdze wieczystej nr GL1G/00025239/2. 



www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela  
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłow-

ców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze 

zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz. 
9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00
Wystawy czasowe: 
q „Od tabakierki do cygarniczki” (czynna do 14 czerwca)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00  
do 15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej – czynne co-
dziennie w godz. 10.00 – 18.00, tel. 032-231-44-94 

Muzeum w Gliwicach

Gliwicki Teatr Muzyczny

q 4 czerwca: „Kot w butach” (9.00, 11.30) – scena przy Nowym Świecie
q 5  i 6 czerwca: „Orfeusz w piekle” (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 7 czerwca: XLII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach – poezja Federica Gar-

cii Lorki (12.00) – Ruiny Teatru Miejskiego
q 9 czerwca: „Skarb Orientu – Chiński Świat Lalek” – spektakl dla dzieci  

w wykonaniu teatru Zhangzhou Puppet z Chin (10.00) – Ruiny Teatru 
Miejskiego, KAMERALNIE W RUINACH – koncert Kwartetu Śląskiego i mu-
zyków GTM (19.00) – Ruiny Teatru Miejskiego

q 10 czerwca: „Dworcowa przygoda” – premiera spektaklu muzycznego 
GTM Junior (18.00) – scena przy Nowym Świecie, KAMERALNIE W RU-
INACH – koncert Kwartetu Śląskiego i muzyków GTM (19.00) – Ruiny Te-
atru Miejskiego

q 12 czerwca: „Kraina uśmiechu” (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 13 czerwca: „Dajcie mi tenora!” (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 16 czerwca: „Kot w butach” (10.00) – scena przy Nowym Świecie
q 17 czerwca: „Pinokio” (10.00), „Serca dwa” – spektakl muzyczny GTM Ju-

nior (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 18 czerwca: „Serca dwa” – spektakl muzyczny GTM Junior (10.00) – scena 

przy Nowym Świecie 

ul. Nowy Świat 55/57 
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

Kino Amok
Projekcje filmowe są organizowane w Ruinach Teatru Miejskiego  

przy Alei Przyjaźni 18.

Kasa w Ruinach Teatru Miejskiego czynna od poniedziałku 
 do piątku w godzinach od 10.00 do 19.00, w soboty i niedziele  

– od 15.00 do 19.00, tel. 032-300-64-79 
q 4 czerwca: „Vicky Cristina Barcelona” (18.00, 20.00)
q 5 czerwca: NOC KINA FRANCUSKIEGO – „Niebo nad Paryżem” (17.30), „Kla-

sa” (20.00), „Dwa dni w Paryżu” (22.15), „Motyl i skafander” (24.15), „Jeszcze 
dalej niż Północ” (2.15)

q 6 czerwca: DZIEŃ KINA ANGIELSKIEGO – „Księżna” (16.00), „Powrót do Bri-
deshead” (18.00), „Człowiek na linie” (20.15), „Happy-Go-Lucky, czyli co nas 
uszczęśliwia” (22.00)

q 7 czerwca: DZIEŃ KINA NIEMIECKIEGO – „Metropolis” (16.00), „Hanami  
– Kwiat wiśni” (18.15), „Kobieta w Berlinie” (20.30)

q 12 – 17 czerwca: „Wino truskawkowe” (16.15, 20.00), „Tatarak” (18.15)
q 18 czerwca: „Wino truskawkowe” (16.15), „Tatarak” (18.15), DKFuture – Fu-

ture Shorts Ekstra 2 (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup  

są przyjmowane pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 9 czerwca: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy V – VI) – warsztaty medialne „Czy 
reklama prawdę ci powie? Manipulacja w reklamach” (na podstawie wy-
branych reklam telewizyjnych i prasowych)

www.amok.gliwice.pl

„Historyja” w wersji „A”
Spektakl powstał z inspiracji kulturą staropolską, głównie obrzędowością pasyjną i wielkanoc-

ną. Na scenariusz widowiska złożyły się fragmenty: „Historyji o chwalebnym Zmartwychwstaniu 
Pańskim” Mikołaja z Wilkowiecka, psalmów w przekładzie Jana Kochanowskiego oraz tradycyjnych 

pieśni liturgicznych.
„Historyja...” Teatru „A” – mimo licznych odniesień – nie jest jednak wierną rekonstrukcją tradycyj-

nych widowisk pasyjnych. W dawnych tekstach gliwiccy artyści poszukali współczesnych odniesień. 
Spektakl pełni też poniekąd funkcje edukacyjne, wprowadzając widzów w świat historii europejskie-

go teatru, średniowiecznej i renesansowej literatury, plastyki i muzyki. – Jed-
nak przede wszystkim chcemy oczarować i porwać publiczność fascynującą, 

pełną dramatyzmu i humoru opowieścią, która nie tyle koncentruje się na wykładni dogmatów, 
co raczej dobrodusznie uśmiecha się do ludzkich przywar i ułomności ujawniających się szcze-
gólnie wyraźnie w nieporadnym zetknięciu z Nadprzyrodzonością – mówi Piotr Chlipalski, szef 
gliwickiego teatru. – Chcieliśmy wydobyć ze staropolskich tekstów ich – trochę już zatartą 
– aktualność i czytelność. Szukaliśmy anegdoty, bawiąc się pysznym i dosadnym humorem. 
Spektakl skrzy się dowcipem dobrze rozbrajającym patetyczność i koturnowość towarzyszącą 
czasem naszej wierze. Prowadzi nas do świata, w którym biblijne sytuacje są powszednie, na-
macalne, zdolne nieomal przytrafić się każdemu z nas. Mam nadzieję, że będzie dla widzów 
– tak jak stał się dla nas – ożywczą podróżą w mało wyraziste obszary najważniejszych tre-
ści naszej wiary – dodaje Mariusz Kozubek, reżyser spektaklu i autor literackiej adaptacji 
tekstów. Na scenie pojawią się: Magdalena Kocur, Grażyna Styś, Małgorzata Grund, Piotr 
Chlipalski, Marek Stecko, Leszek Styś, Mariusz Kozubek oraz instrumentaliści: Jacek i Marcin 
Dzwonowscy. Wstęp wolny! (bom)

Skarb Orientu
W przyszłym tygodniu do Gliwic zawita chiński teatr Zhangzhou Puppet Troupe.  
Mistrzowie lalkarscy z Państwa Środka przedstawią spektakl non-verbal zatytułowany 
„Skarb Orientu – Chiński Świat Lalek”. Sztuka, którą zaprezentują 9 czerwca w Ruinach 
Teatru Miejskiego, ma ponad dwa tysiące lat tradycji.

– Zhangzhou Puppet Troupe istnieje od 50 lat. Grupa stopniowo rozwijała swój repertuar i techniki lalkarskie, kształtując 
tym samym niezwykły i rozpoznawalny na całym świecie styl. Występy teatru cieszą się dużym uznaniem publiczności nie tylko 
w Azji, ale także w Europie, Ameryce i Australii. Artystów wielokrotnie nagradzano na chińskich i międzynarodowych konkur-
sach oraz przeglądach. W 2006 roku sztuka lalkarska, jak i same spektakle Zhangzhou Puppet Troupe zostały umieszczone na 
Chińskiej Rządowej Liście Ochrony Zabytków i Dziedzictwa Kulturowego – informują organizatorzy.

Grupa zaprezentuje w Gliwicach program złożony z czterech kilkunastominutowych części: „Miasto nad tamą” (panto-
mima z wykorzystaniem marionetek), „Sprzedawanie konia i awantura w mieście” (utwór wzorowany na Operze Pekińskiej, 
opowiadający historię Luo Dapeng, wojownika 
z czasów Dynastii Ming), „Dwóch myśliwych” 
(etiuda przedstawiająca perypetie dwóch my-
śliwych, z których jeden opanował perfekcyjnie 
sztuki walki, drugi natomiast potrafi naśladować 
odgłosy zwierząt), „Arkana pacynek/Sekrety la-
lek” (interaktywny pokaz zaznajamiający widza  
z budową pacynek oraz sposobami ich uży-
cia, połączony z improwizacją m.in. walki z ty-
grysem i rewii w wykonaniu członków trupy). 
Gliwicki występ jest częścią ogólnopolskiej tra-
sy zespołu. Chińscy artyści wystąpią również  
w Warszawie, Łodzi i Krakowie. Początek przed-
stawienia – godz. 10.00. (bom)

Niech sczezną artyści... 
Tak zatytułowana jest wystawa twór czości Tadeusza Kantora prezentowana w Gliwickim Teatrze Muzycznym przy Nowym 

Świecie. Znalazły się na niej charakterystyczne eksponaty stanowiące część dekoracji do słynne go spektaklu Kantora „Niech sczezną 
artyści”. Ekspozycji towarzyszą projekcje filmów o Tadeuszu Kantorze i zapisy jego spektakli (WSTĘP WOLNY): 5 czerwca – „Dziś 
są moje urodziny” (godz. 17.00); 6 czerwca – „Powrót Odysa Tadeusza Kantora. Notatki z prób” (17.15); 10 czerwca – „Kantor” (16.30); 
12 czerwca – „Umarła klasa. Seans Tadeusza Kantora” (godz. 17.00); 13 czerwca – „Wielopole, Wielopole” (godz. 17.00); 14 czerwca – 
„Niech sczezną artyści” (godz. 12.00, 14.30, 17.00), „Nigdy tu już nie powrócę” (godz. 13.00, 15.30, 18.00).

Wystawa została zorganizowana przez Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora „Cricoteka” w Krakowie oraz GTM. Szcze-
gółowe informacje o filmach można znaleźć na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl. (al)

„Historyja o Śmierci i Chwalebnym Zmartwychwstaniu Pańskim” 
to tytuł najnowszego przedstawienia gliwickiego Teatru „A”. 
Premierowy pokaz odbędzie się w piątek, 5 czerwca, w kościele 
pw. Wszystkich Świętych. Początek – godz. 19.30.
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